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خداحافظی با مجوزهای 
کاغذی در اقتصاد

خودروهای برقی داخلی  از 
سال آینده وارد بازار می شوند

تیم پیری که باید 
دگرگون شود

بازار طلای جهانی 
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خودروهای پرمصرف داخلی علت اصلی ناترازی بنزینخودروهای پرمصرف داخلی علت اصلی ناترازی بنزین

 زهرا کریمی  
اقتصاددان

کسر بودجه و تحلیل رفتن مزد 
واقعی

  

کلاســیک ها بر ضرورت وجود دولت برای ایجاد نظم و امنیت و خلق 
زیرساخت ها تأکید دارند؛ به گفته آنها دولت باید بودجه ای متوازن داشته 
باشد و براساس درآمد مالیاتی هزینه های عرضه کالاهای عمومی را تأمین 

کند.
نقش دولت در عملکرد اقتصادی از موضوعات اصلی در مکاتب مختلف 
اقتصادی اســت. کلاسیک ها بر ضرورت وجود دولت برای ایجاد کالاهای 
عمومــی مانند نظم و امنیت و خلق زیرســاخت ها تأکید دارند. در عین 
حال تأکید دارند که دولت باید بودجه ای متوازن داشــته باشد و براساس 
درآمد مالیاتی هزینه های عرضه کالاهای عمومی را تأمین کند. کینزین ها 
معتقدنــد که نقش دولت در حفظ تقاضای کل و جلوگیری از گســترش 
بی کاری و رکود تعیین کننده است؛ به همین جهت مکتب کینزی وجود 
کسر بودجه را برای ایجاد رونق اقتصادی مفید می داند. نکته حائز اهمیت 
اینکه نظریات کینزی برای شرایطی مطلوب است که اقتصاد با مازاد عرضه 
کالاها و خدمات مواجه است ولی به دلیل کمبود تقاضای مؤثر وارد رکود 
شده است. بنابراین سیاست های کینزی مبنی بر پذیرش کسر بودجه برای 
حفظ و افزایش تقاضای کل به منظور جلوگیری از رکود، در شرایط وجود 
تنگناهای طرف عرضه مناسب نیست و به همین علت با وضعیت کنونی 
اقتصاد ایران انطباق ندارد. در دهه اخیر تحریم های شدید بین المللی از یک 
سو و فضای کسب و کار نامناسب داخلی از سوی دیگر رشد سرمایه گذاری و 
تولید را به شدت کاهش داده و کشور با رکود تورمی نسبتا سختی مواجه 
شده است. به دلیل کاهش درآمد نفت و افزایش هزینه واردات بر اثر تحریم ها 
و رشد سریع هزینه کالاها و خدمات داخلی به دلیل تورم بالا کسر بودجه 
روند فزاینده ای یافته که رشد کم سابقه پایه پولی را به دنبال داشته است.

افزایش چشــمگیر پول، بنزینی اســت که مرتب بر آتش تورم ریخته 
می شود و شعله هایش را خطرناک تر می کند. تورم بالا به نحو قابل توجهی 
قدرت خرید اقشار متوسط و ضعیف جامعه را می بلعد. در چنین وضعیتی 
افزایش حداقل مزد و رشــد حقوق کارکنان دولت قادر به جبران کاهش 
قدرت خرید ناشــی از تورم نیســت. باید توجه داشت که دولت، به همراه 
شرکت های دولتی، بزرگ ترین کارفرمای کشور است و افزایش مزد مستقیما 
بر هزینه های دولت می افزاید در حالی که امکان افزایش متناسب درآمدها 
وجود ندارد. تجربه افزایش 57درصدی حداقل مزد قانونی در سال 1400 
به وضوح نشان داد که بالارفتن مزد و به تبع آن افزایش تقاضای کارگران، 
با توجه به محدودیت های طرف عرضه، به افزایش قیمت کالاها و خدمات 
مصرفی خانوارها، به ویژه مواد خوراکی منجر شــد و کارگران در واقع از 
افزایش مزد اســمی بهره ای نبردند و در فاصله سال های 1401-1390 از 
قدرت خرید حداقل مزد حدود 30 درصد کاسته شد. تردیدی وجود ندارد 
که راهکار صحیح افزایش رفاه مردم، کنترل تورم و ایجاد شرایط مناسب 
برای رشد سرمایه گذاری و تولید است. مشکل اینجاست که سیاست های 
کنترل تورم از طریق حرکت به ســوی توازن در بودجه، هزینه هایی دربر 
دارد و روشن نیست که بار این هزینه ها را چه گروه هایی باید تحمل کنند.  
ظاهرا دولت گرایشــی ندارد که تصمیم سختی بگیرد. در بودجه سال 
1403 منابع تخصیصی به کلیه نهادهای فرهنگی افزایش یافته است. به 
طور مثال افزایش بودجه صداوسیما به میزان 57 درصد، بسیار بالاتر از نرخ 
تورم است. نهایتا بخشی از بار این کسر بودجه به مزدبگیران تحمیل می شود. 
افزایش مزد در سال 1402 و احتمالا 1403 بین 20 تا 30 درصد )بسیار 
کمتر از نرخ تورم( اســت. هرچند دولت از طریق اعطای یارانه های نقدی 
و غیرنقدی سخاوتمندانه تلاش می کند تا رضایت این اقشار را جلب کند؛ 
ولی فشار تورم بالا، که سفره ی بخش اعظم مزدبگیران را مرتبا کوچک و 
کوچک تر می کند، با این یارانه ها جبران نمی شود.در عین حال افزایش مزد 
و حقوق متناسب با نرخ تورم نیز مشکل کاهش قدرت خرید مزدبگیران را 
حل نمی کند؛ چون در شرایط تداوم تنگناهای طرف عرضه، با افزایش مزد 
و بالارفتن تقاضای کل، قیمت کالاها و خدمات، هزینه های دولت، کســر 
بودجه، و حجم پول به نحوی تغییر می کند که آثار مثبت افزایش مزد خنثی 
می شود. در شرایط تداوم رکود تورمی و عدم امکان افزایش سرمایه گذاری 
و تولید، افزایش مزد برای جلوگیری از کاهش قدرت خرید مانند »دویدن 
برای گرفتن سایه« است.هرچند در برخی از فعالیت ها مانند پوشاک، کیف 
و کفش، کمبود تقاضای مؤثر به ورشکستگی واحدهای کوچک و متوسط 
منجر شده ولی افزایش مزد اسمی در شرایط کنونی قادر به بالابردن درآمد 
واقعی نخواهد بود. مشــکل اصلی اینجاست که برخی از سیاست گذاران 
سیاست افزایش مزد را برای بالابردن تقاضای مؤثر توصیه می کنند بدون 
اینکه به علل اصلی تنگناهای عرضه )تحریم های بین المللی و فضای نامناسب 
کسب وکار در کشور( اشاره کنند. گویی بدون تحولی اساسی در وضعیت 
اقتصادی ایران، صرفا با افزایش مزد اسمی می توان تقاضای کل را بالا برد 
و اقتصاد را به حرکت درآورد. بدون حل مشــکل تحریم های بین المللی و 
حرکت دولت به سوی بودجه ای متوازن از طریق حذف هزینه های غیرمولد از 
یک سو و برداشتن موانع مختلف از سر راه کارآفرینان از طریق لغو مقررات 
فلج کننده و کنترل فســاد در دستگاه اجرائی مشکل طرف عرضه  اقتصاد 
ایران حل نخواهد شــد و با تداوم شرایط رکود تورمی، افزایش مزد اسمی 

مانعی بر سر راه کاهش قدرت خرید مزدبگیران نخواهد بود.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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جشنواره چهل ودوم فیلم فجر در کنار تنوع اقلیمی، گونه ای 
و اهدای سیمرغ ها، روند پررونق و پرشور برگزاری 10 روزه 
اهمیت سیاســت گذاری را در ســاحت بزرگ ترین رویداد 

سینمایی کشور اثبات کرد.
جشنواره چهل ودوم فیلم فجر نیز با تمام فراز و نشیب هایش 
به پایان رسید. دوره ای که مانند تمام ادوار این رویداد، حرف 
و حدیث هایی پشت سر آن وجود دارد که مربوط به ماهیت 
و ذات بزرگ ترین رویداد سینمایی کشور است البته با شدت 

بسیار کمتر.
زمانی که فیلم های بخش سودای سیمرغ و نگاه نو اعلام شد، 
تصور بر این بود که با وجه دیگری از جشنواره مقاومت مواجه 
هستیم. عمده فیلم هایی که توسط ارگان های مختلف در این 
دو بخش حضور داشتند، ناخودآگاه ذهن ها را به سمتی می برد 
که سینمای مستقل، سهمی در جشنواره فجر ندارد. اما این 
اتفاق حالا که جشنواره فجر به انتها رسیده، رنگ باخته؛ برخی 
از این فیلم ها، برخلاف نامشان، توانستند مخاطبانشان را تا 
مرز غافلگیری پیش ببرند و برخی دیگر، همان طوری بودند 

که از ابتدا تصور می شد.
در بحث محتوا، احساس می شود که سلیقه فردی، تاحدود 
بسیاری ســبب به انحطاط کشیده شــدن پردازش هسته 
مرکزی روایت اســت. عطف ها در پروسه داســتانی، الکن 
هســتند و در ادامه، قوامی دراماتیــک نمی یابند. همچنان 
فیلمنامه نویسان ما تلاش دارند تا نگاهی تک بعدی به پروسه 
مساله مندی فیلم داشته باشند و از خلق داستانک های موازی 
با جریان اصلــی قصه اجتناب می کنندحــالا که فیلم های 
جشنواره در مقیاس تمامی استان ها نمایش داشته، می توان 
با قطعیت اعلام کرد که انتخاب آثار بی هدف و سطحی نبوده 
و بسیاری از آنها را سوژه های بر زمین مانده و البته مخاطب 

پسند و حتی اقتباسی به ردیف رقابت ها آورده بود.
البته مساله ای که همیشــه گریبانگیر ســینمای ایران از 
دیرباز بوده را نباید فراموش کنیــم، اینکه همچنان محتوا، 
مشکل بزرگ بســیاری از آثار ســینمای ایران است. اینکه 
کارگردانان جوان ما به این مرز از تسلط فنی رسیده اند، مایه 
مباهات سینمای کشورمان است اما در بحث محتوا، احساس 
می شود که سلیقه فردی، تاحدود بسیاری سبب به انحطاط 
کشیده شدن پردازش هسته مرکزی روایت است.عطف ها در 
پروسه داستانی، الکن هســتند و در ادامه، قوامی دراماتیک 
نمی یابند. همچنان فیلمنامه نویسان ما تلاش دارند تا نگاهی 
تک بعدی به پروسه مساله مندی فیلم داشته باشند و از خلق 

داستانک های موازی با جریان اصلی قصه اجتناب می کنند.

جشنواره فجر؛ ویترینی 
موفق در ساحت 

سیاست گذاری های سینمایی

 01 / م - الف

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای - نوبت دوم   

شناسه آگهی:1663367 
01/ م-الف

شرکت خدمات حمایتي کشاورزي استان قزوین  وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد،نسبت به فروش مواد حاصل از بوجاری گندم 
)ضایعات درجه 2 به مقدار12050 کیلوگرم و ضایعات درجه 3 به مقدار 8140 کیلوگرم و کاه و کزل به مقدار 520 کیلوگرم از طریق برگزاري مزایده 
عمومي یک مرحله ای  و در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از "دریافت اسناد مزایده 
تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی نرخ های پیشنهادی " از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در مزایده در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی)توکن( را جهت  شرکت در مزایده محقق سازند، 
1- شماره فرآخوان و تاریخ انتشار آگهی مزایده در سامانه: 1002001۶12000001 روز دوشنبه مورخه 1402/11/23

2- نام و نشانی برگزارکننده مزایده: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان قزوین،  به آدرس :خیابان حافظ، میدان میرعماد قزوینی، جنب 
حوزه هنری ارشاد اسلامی

 3- هزینه خریداسناد مزایده:مبلغ 500.000 ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می گیرد.
4- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه:از روزدو شنبه مورخه 1402/11/23 لغایت ساعت 19:00 روز شنبه مورخه  1402/11/28

5- آخرین مهلت ارائه نرخ پیشنهادی-بارگذاری در سامانه بصورت PDF - تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخه 1402/12/08 
 *لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل 30روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند. 

۶-تاریخ گشایش پیشنهاد ها روز چهارشنبه مورخه  1402/12/09 ساعت 9:30 صبح می باشد.
7- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبالغ   109/515/032ریال که به دو صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش واریزی به شماره حساب شبای  
IR 87010000400103970۶374385 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق دستور پرداخت ساتنا یا پایا با شناسه 

واریز 30کاراکتری 91۶2۶3500100000000000000000077 قابل ارائه می باشد..
8-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:اصل تضمین شرکت در مزایده  )الف(علاوه بر بارگذاری در سامانه، می بایستی 
بصورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور، حداکثر تا پایان وقت اداری )ساعت  14:15( روز سه شنبه مورخه 1402/12/08به اداره امور مالی 

کمیسیون معاملات برگزارکننده مزایده در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.
9- شرکت کارکنان دولت در مزایده طبق مصویه )قانون منع مداخله کارکنان دولت مصوب مورخ  22دیماه 1377( منع قانونی دارد.

*متقاضیان شرکت در مزایده می توانند قبل از ارائه نرخ پیشنهادی، مواد فوق الذکر مزایده از ساعت 8 لغایت 14  )در روزهای اداری ازمورخه  
1402/11/23 لغایت 1402/12/08  ( بازدید نمایند.

ضمنا" جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید ضمن تماس با شماره شماره تلفن 04134449444 به آدرس اینترنتي شرکت www.assc.ir و آدرس 
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات http://iets/mporg.ir  نیز مراجعه فرمایند . 

شماره تماس پشتیباني سامانه 145۶ دفتر ثبت نام در سامانه ) اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان قزوین 0332410۶7 - 028

 طبق نظرکارشناسان در سال 1401، ایران که تا پیش از این صادرکننده بنزین بود و از این محل 
درآمد ارزی کسب می کرد، در سال 1403 نه تنها صادرات بنزین نخواهد داشت، بلکه ناچار از 

واردات 3 میلیارد دلار بنزین نیز خواهد شد.
کارشناسان معتقدند برای کنترل این تشدید واردات و ناترازی، دولت باید اقدامات فوری و جدی 

را در دستور کار خود قرار دهد.
حسن مرادی، عضو هیئت علمی حقوق انرژی دانشــگاه تهران در این رابطه گفت: از گذشته 
تکالیفی بر عهده دولت بوده که می بایســت، این تکالیف را اجرا می کــرد؛ از جمله اینکه گاز 
سی ان جی در ناوگان حمل و نقل کاملا مورد استفاده قرار گیرد، خودروهای دوگانه سوز تولید 
و خودروهای برقی و کم مصرف حتی دســت دوم نیز تولید یا به کشور وارد شود، اما متاسفانه 
هیچکدام از این برنامه ها محقق نشده است. به نظر می رسد غولی بزرگ سر راه تحقق هر یک از 

این برنامه ها خوابیده است.
وی افزود: در شرایطی که ما در کشور شاهد ناترازی بنزین هستیم؛ یعنی تقاضا و مصرف داخلی 
بیشتر از تولید بنزین است و پالایشگاها نمی توانند رشد مصرف داخل را برآورده کنند و تنها راه 

باقی مانده واردات بنزین است.
این کارشناس اقتصادی ضمن بیان اینکه با عدم تحقق موارد ذکر شده، ناترازی بنزین به جای 
مانده است، اضافه کرد: از سوی دیگر قیمت بنزین سال ها ثابت باقی مانده، که در هیچ کجای دنیا 
به این شکل نیست؛ قیمت  سوخت در کشورهای غربی و اروپایی بنابر عرضه و تقاضای روزانه 

شناور است.
مرادی ضمن انتقاد از عملکرد شرکت های خودروسازی داخلی گفت: شرکت های خودروسازی 
خواستار این هستند که خود واردکننده باشند، درحالی که ورود خودروهای جدید به کشور در 

حوزه کاری آنها نیست؛ چرا که بحث رقابت مطرح است.
وی تاکید کرد: خودروهای داخلی و وارداتی که در حال حاضر در بازار وجود دارد میزان مصرف 
ســوخت مطلوبی ندارند، در واقع خودروی جدید کم مصرفی که بتواند نیاز را تامین کند وارد 
کشور نشده و کیفیت خودروهای داخلی هم تغییر نکرده است؛ از این رو ما شاهد افزایش مصرف 

سرانه خودرو هستیم.
عضو هیئت علمی حقوق انرژی دانشگاه تهران در مورد راهکار برای حل بحران ناترازی بنزین، 
خاطرنشان کرد: برای حل بحران ناترازی بنزین و کنترل تشدید واردات به دولت توصیه می کنم 
که وظایف خود را در این حوزه دنبال کند. خودروسازی ما فربه شده و با حمایت هایی که از جانب 

دولت دریافت کرده از انجام هیچ کاری ابایی ندارد.
مرادی تصریح کرد: اگر خودروسازان در قبال عملکردشان مجبور به پاسخگویی بودند به دنبال 

فناوری جدید می رفتند و از طریق افزایش کیفیت، مصرف سوخت را کاهش می دادند.
وی گفت: اما زمانی که هدف خودروسازان سودجویی اســت و هیچ کس از آن ها بازخواست 
نمی کند و هر خودرویی را تولید می کننــد؛ زیرا یکی از دلایل رشــد مصرف بنزین، مصرف 

خودروهای تولیر داخل است که بالاتر از استاندارد جهانی سوخت مصرف می کنند.

فروش  مواد حاصل از بوجاری )ضایعات بوجاری( شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان قزوین 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی وزارت جهاد  کشاورزی

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      استاد دانشــگاه تهران یکی از دلایل رشد مصرف و ایجاد ناترازی بنزین را تولید خودروهای پرمصرف داخلی دانست و 
گفت: اگر خودروسازان در قبال عملکردشان مجبور به پاســخگویی بودند به دنبال فناوری جدید می رفتند و از طریق افزایش کیفیت، مصرف سوخت را 

کاهش پیدا می کرد.
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مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه با توجه به تداوم روند واردات و ترخیص خودروهای برقی، تا پایان سال حداقل ۲۵۰۰ دستگاه خودروی 
برقی وارد ناوگان حمل ونقل عمومی می شود )با توجه به اولویت دهی تخصیص خودروهای برقی برای تاکسی ها(، از عرضه  دو مدل خودروی برقی با میزان داخلی سازی ۴۰ درصدی در 
سال آینده خبر داد. حسن کریمی سنجری گفت : تاکنون ۶۰۰ دستگاه خودرو برقی وارد شده به کشور، از گمرکات ترخیص شده و ۶۰۰ دستگاه همچنان در گمرک است. این درحالیست 
که ۱۵۰۰ دستگاه خودرو در حال حمل هستند؛ بر این اساس پیش بینی می شود تا پیش از آغار سال جدید، حداقل ۲۵۰۰ خودرو برقی تحویل ناوگان حمل ونقل عمومی کشور شود.

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت خاطرنشان کرد: روال واردات خودروهای برقی توسط خودروسازها به صورت مداوم و طی هر ماه، در حال انجام است؛ در صورت انتقال فناوری 
توسط شرکت های خودروساز مونتاژکار، سال آینده، دو مدل خودروی برقی، در بخش دولتی و خصوصی با میزان ۴۰ درصد ساخت داخل، وارد بازار خواهد شد. ۱۲ خودروساز بخش 
خصوصی و دولتی در صف تخصیص ارز هستند تا واردات خودروهای برقی را انجام دهند و بلافاصله بعد از آن در جهت افزایش عمق داخلی سازی اقدام خواهد شد.وی در رابطه با فروش 
خودروهای برقی، گفت: فروش خودروهی برقی با چند مصوبه، عملیاتی خواهد شد؛ در وهله ی اول، ناوگان عمومی و تاکسیرانی در اولویت قرار گرفت. پس از آن، فروش خودرو برای 

ارگان های دولتی و فروش خودرو به اشخاص خارج از سامانه یکپارچه، از جمله تسهیلاتی است که برای استفاده عموم برای خودروهای برقی در نظر گرفته شده است.

خودروهایبرقیداخلیازسالآیندهواردبازارمیشوند

خداحافظی با مجوزهای کاغذی در اقتصاد 
هیچمحدودیتجدیدیدربارهتخصیصبنزیناعمالنشدهاست

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکید کرد که هیچ محدودیت 
جدیدی درباره تخصیص بنزین اعمال نشده است.

جعفر سالاری نسب، با تاکید بر اینکه در هیچ کجای کشور به  جز سیستان 
و بلوچســتان و کرمان طرح کدینگ اجرایی نشده است و اگر مالکین خودرو 
برای سوخت گیری دچار مشکل شده اند، قطعا جایگاه ها تخطی کرده اند، اظهار 
کرد: نظارت ویژه ای روی جایگاه های سراســر کشور وجود دارد و اگر گزارش 

تخلف اعلام شود با جدیت پیگیری خواهیم کرد.
وی بــا بیان اینکه در روزهای اخیر درحالی که حجم مســافرت ها بالا بود 
اما با گزارش تخلف یا مشــکل خاصی در حوزه سوخت گیری مواجه نبودیم، 
گفت: موضوعی که در روزهای اخیر مطرح شد این بود که به طور مثال مالک 
خودرویی در استان قم نتواند از کارت سوخت خود در استان دیگری استفاده 

کند که چنین چیزی به هیچ عنوان صحت ندارد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با تاکید بر اینکه هیچ سیاست 
جدیدی اعلام نشده و شرایط مانند گذشته است، اظهار کرد: از تابستان تا الان 
روال بدین شکل است که در هربار سوخت گیری امکان دریافت بیش از ۴۰ لیتر 
وجود ندارد و این موضوع جدیدی نیست و از تابستان روال در کل کشور به همین 
شکل بوده است.وی ادامه داد: کارت آزاد در تمام جایگاه ها وجود دارد، مالک 
خودرو می تواند هم از کارت خود و هم از کارت جایگاه استفاده کند و مشکلی 
وجود ندارد و هیچ اتفاق جدیدی رخ نداده است.ســالاری نسب درباره آخرین 
نتایج اجرای طرح کدینگ در استان سیستان و بلوچستان، گفت: این طرح به 
صورت پایلوت و در بعضی شهرها از جمله زاهدان و زابل اجرایی شده است و 
می تواند شلوغی جایگاه ها و سوءاستفاده از کارت های شخصی را مدیریت کند. 

کاهشتورمنقطهبهنقطهنهادههایساختمانیدرپاییز۱۴۰2
مرکز آمار گزارش تورم نهاده های ساختمانی شهر تهران را منتشر کرد که 
بر اساس آن، تورم نقطه به نقطه از ۴۷.۳ در پایان تابستان به ۴۱.۲ درصد در 

پایان پاییز ۱۴۰۲ کاهش یافته است.
 مرکز آمار گزارش شاخص و متوسط قیمت نهاده های ساختمانی شهر تهران 
فصل پاییز ۱۴۰۲ )بر مبنای سال پایه ۱۳٩۰( را منتشر کرد. طبق این گزارش، 
در فصل پاییز ۱۴۰۲ شــاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر 
تهران ۲۲۰۳,٩ می باشــد که نسبت به فصل قبل ۰.۳ درصد، نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۴۱.۲ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به 

دوره ی مشابه سال قبل ۴۵.۳ درصد افزایش داشته است.
کاهش تورم فصلی

در فصل پاییز ۱۴۰۲ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مســکونی شهر تهران نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۰,۳ درصد می باشد، 
کــه در مقایســه با همین اطلاع در فصل قبل )۱.٩درصــد( ۱.۶ واحد درصد 

کاهش داشته است.
در این فصل، در بین گروه های اجرایی، بیشترین تورم فصلی با ۳,٩ درصد 
مربوط به گروه اجرایی »موزاییک، کاشــی، سرامیک« می باشد، این در حالی 
اســت که گروه اجرایی »آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده« با 

۴.٨ درصد کاهش نسبت به دوره قبل مواجه شده است.
کاهش تورم نقطه به نقطه

در فصل پاییز ۱۴۰۲ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شهر تهران نسبت به فصل مشابه سال قبل)تورم نقطه به نقطه( ۴۱,۲ 
درصد می باشد که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۴۷.۳ درصد( ۶.۱ 

واحد درصد کاهش داشته است.
در این فصل در بین گروه های اجرایی، بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۷۲,۶ 
درصد مربوط به گروه اجرایی » یراق آلات درب و پنجره« و کمترین تورم نقطه 
به نقطه بــا ۲٩.۶ درصد مربوط به گروه اجرایی »آهن آلات، میلگرد، پروفیل 

درب و پنجره و نرده« می باشد.
افزایش تورم سالانه

در فصل پاییز ۱۴۰۲ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شهر تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل )تورم سالانه( ۴۵,۳ درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع 

در فصل قبل )۴۳.۵ درصد( ۱.٨ واحد درصد افزایش داشته است.
در این فصل در بین گروه های اجرایی بیشترین تورم سالانه با ۷۰,۷ درصد 
مربــوط به گروه اجرایی» یراق آلات درب و پنجره « و کمترین تورم با ٨.۳۴ 

درصد مربوط به گروه »سنگ« بوده است. 

مشکلورودموقتفرشدستبافایرانیحلشد
 سرپرست مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران گفت: هیات وزیران، ورود 
موقت فرش دستباف و سایر بافته های ایرانی برای انجام عملیات تعمیر، رفوگری، 

شست و شو، رنگ برداری و عرضه در نمایشگاه را مصوب کرد.
به گزارش از مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران، »محمدرضا زارع برزشی« 
اظهار داشت: پس از درخواست های مکرر بخش خصوصی و پیگیری این مرکز 
در راستای رونق فضای کسب و کار فعالان فرش دستباف، جلوگیری از مهاجرت 
نیروهای ماهر به کشورهای همسایه و افزایش درآمد ارزی از طریق فراهم کردن 
فضای مناسب در بخش های ارائه خدمات به فرش دستباف به عنوان یک کالای 
با ارزش غیرنفتی، با نظر مساعد وزیر صنعت، معدن و تجارت با ارائه پیشنهاد 
اصلاح ماده ۷۵ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی که برخاسته از پیشنهاد این 
مرکز بود، هیات وزیران در تاریخ ۱٨ بهمن ۱۴۰۲ ورود موقت فرش دستباف 
و ســایر بافته های داری ایرانی برای انجام عملیات تعمیر، رفوگری، شســت و 
شو، رنگ برداری و عرضه در نمایشگاه را مصوب کرد.تاکنون برای وارد کردن 
فــرش نیاز به ارائه تضمین ریالی و دلاری بود که با پیگیری های این مرکز از 
این پس این امر با اخذ تعهد کتبی امکان پذیر است.بیان این نکته حائز اهمیت 
اســت که چندی پیش مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران با پیگیری های 
مختلف توانســت رفع تعهد ارزی فرش دســتباف را به میزان ماده اولیه )بین 
۱۰ تا ۲۰ درصد( کاهش دهد که این مهم از ۱۵ بهمن ماه در گمرکات کشور 
در حال انجام اســت که می تواند نقش مهمی در افزایش رقم صادراتی فرش 

دستباف ایران داشته باشد.

تسهیلاتساختوخریدمسکنبه۶۳22ایثارگرپرداختشد
بانک مسکن اعلام کرد: تسهیلات خرید و ساخت مسکن جانبازان، ایثارگران، 
آزادگان و خانواده های شــهدا به ۶ هــزار و ۳۲۲ نفر از متقاضیان گروه هدف 
پرداخت شد.به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، در راستای اجرای مصوبه دولت 
درباره سقف های جدید تسهیلات خرید یا ساخت مسکن ایثارگران، آزادگان، 
جانبازان و خانواده های شــهدا در شــهرهای مختلف، بانک مسکن از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون ۱۷ هزار و ۷۵۵ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرد.

براســاس اعلام بانک مسکن، تســهیلات خرید و ساخت مسکن جانبازان، 
ایثارگــران، آزادگان و خانــواده های شــهدا به تعداد ۶ هــزار و ۳۲۲ نفر از 
متقاضیان گروه هدف پرداخت شد و میزان آن معادل ۱۷ هزار و ۷۵۵ میلیارد 

ریال بوده است.

براساسگفتههای
سیاح،علاوهبراین

وجودمشکلات
بسیاردرفرایند
صدورمجوزهای
زمینپایه،وجود

استعلامهایپیچیده،
متعددوناشفافبین
دستگاههادرفرایند
صدورمجوزها،وجود

قوانین،مقرراتو
رویههایمتعددومخل

کسبوکار،سیاستهای
اقتصادیخلقالساعه

دولتوغیرقابل
پیشبینیشدنوعدم
ثباتمحیطکسبوکار
برایفعالاناقتصادی،

فقدانرویکردو
رویهمشخصبرای

رسیدگیبهمشکلات
تولیدکنندگانو

سرمایهگذاراننیز
گریبانگیرفضایکسب

وکارکشوربود.

ده
چکی

بدین ترتیب بخش های مختلف قانون بهبود فضای کســب و کار پس از چندین سال اجرایی شده است 
و هم اکنون وارد فاز نهایی خود که همان تبدیل مجوز کاغذی به مجوزهای الکترونیک و شناسه  یکتاست، 
رسیده است.طبق آماری که ازسوی وزیراموراقتصادی و دارایی در روز ۱٩ بهمن ماه اعلام شده بود، حدود 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار فعال اقتصادی توانستند مجوز فعالیت اقتصادی خود را از طریق درگاه ملی دریافت 

کنند یعنی بدون کاغذ، بدون مراجعه. برخی از دستگاه ها البته هنوز دچار مشکلاتی هستند.
درهمین راستا، مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار در دولت سیزدهم اقدام به بازطراحی، 
توسعه و تکمیل درگاه ملی مجوزهای کشور کرد؛ این رویکرد علاوه بر اجرای قانون بر زمین مانده در زمینه 
بهبود فضای کسب و کار و تسهیل صدور مجوزها به حذف رویه فسادزای صدور مجوزها و همچنین حذف 
امضاهای طلایی منتج شد.در جریان بازطراحی درگاه ملی مجوزها، بررسی و بازبینی شرایط و جزئیات صدور 
هزار و ۷۵٨ مجوز دســتگاهی و اصلاح آنها در درگاه ملی مجوزها، یکپارچه ســازی شرایط و جزئیات صدور 
بیش از ۳۰ هزار رسته شغلی صنفی به ۲ هزار و ٨٩۴ رسته و بارگذاری کاربرگ راهنمای صدور ۴ هزار و 

۶۵۲ عنوان مجوز دستگاهی و صنفی در درگاه و در دسترس عموم مردم انجام شده است.
گفتنی اســت مجوزهای احصاء شده به لحاظ تعیین زمان مشخص برای صدور، هزینه لازم برای صدور 
و مدارک، حتی الامکان با رویکرد استعلام الکترونیکی و حذف مدارک فیزیکی مورد بررسی محتوایی قرار 

گرفته و به تصویب هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار رسیده است.
اتصال ٨۲ درگاه تخصصی مرجع صدور به درگاه ملی نظارت و پایش سیستمی بر زمان صدور مجوزها و 
دلایل عدم صدور آنها، انجام ۱٨ استعلام پایه و برخط در درگاه ملی مجوزها، تخصیص شناسه یکتای قابل 
اســتعلام برای مجوزهای صادره و ایجاد بانک اطلاعاتی کســب و کار از دیگر اقداماتی است که در کارنامه 

عملکردی دولت سیزدهم در این حوزه مشهود است.
 

همهمجوزهایکاغذیتاپایانسالبایدبهشناسهیکتاتبدیلشود
برهمین اســاس، روز گذشــته رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی 

اعلام کرد که تا پایان سال باید تمام مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شود.
ســید امیر ســیاح در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار کرد: تا امروز بیش از ۲۰ هزار مجوز کاغذی به 
شناسه یکتا تبدیل شده است.وی با اشاره به ضرورت  تسریع روند تبدیل مجوزها ادامه داد: بر اساس قانون تا 
پایان امسال باید تمامی مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شود.رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب 
و کار وزارت اقتصاد با بیان اینکه زیرساخت های فنی در بسیاری از دستگاه ها برای تبدیل مجوزها آماده شده 

است، گفت: از سال آینده هویت فعالان اقتصادی با شناسه یکتا شناخته می شود.
 

۱۱۴2شرطومدرکناهنجارازپیشرویفعالاناقتصادیبرداشتهشد
مخدوش بودن نظام مجوزدهی کشور و حتی مشخص نبودن تعداد مجوزهای موجود به تفکیک مراجع 
صادرکننده، استان ها و نوع کسب وکار، عدم اتصال مراجع صادر کننده مجوز )به جز اصناف(، عدم شفافیت 
شرایط، مدارک، استعلام ها، زمان و هزینه صدور مجوزهای کسب وکار، عدم تفکیک مجوزها به ثبت محور و 
تأییدمحور، عدم امکان رصد و ارزیابی دقیق عملکرد مراجع صدور مجوزها از جمله مشکلاتی است که در 
حوزه مجوزهای کسب و کار با آن مواجه بودیم. این گفته های رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار 
وزارت اقتصاد درباره وضعیت این فضا پیش از دولت سیزدهم است. وضعیتی که با آغاز به کار دولت سیزدهم با 
اقدامات دولت برای عبور از نظام مخدوش مجوز دهی کسب و کار در کشور که با امضاهای طلایی و رویه های 

فسادآمیز آمیخته شده بود و ورود به فضای شفاف و آسان دریافت مجوز، تغییر جهت داد و 
شروع آسان کسب وکار ازطریق سهولت و شفافیت در اخذ مجوزها و فراهم  کردن امکان رشد 
بنگاه های ایجاد شده ازطریق بهبود محیط قانونی کسب وکار از آثار عملی رویکرد بوده است.

براساس گفته های سیاح، علاوه بر این وجود مشکلات بسیار در فرایند صدور مجوزهای 
زمین پایه، وجود اســتعلام های پیچیده، متعدد و ناشــفاف بین دستگاه ها در فرایند صدور 
مجوزها، وجود قوانین، مقررات و رویه های متعدد و مخل کسب وکار، سیاست های اقتصادی 
خلق الســاعه دولت و غیرقابل پیش بینی شدن و عدم ثبات محیط کسب وکار برای فعالان 
اقتصادی، فقدان رویکرد و رویه مشــخص برای رســیدگی به مشــکلات تولیدکنندگان و 

سرمایه گذاران نیز گریبانگیر فضای کسب و کار کشور بود.
 

اولینهاییبرغلبهبرمشکلاتشروعکسبوکار
با توجه به اهمیت موضوع بهبود محیط کســب وکار و مشــکلات موجود در این زمینه 
برنامه هایی به عنــوان برنامه های راهبردی-عملیاتی وزارت اقتصــاد در این زمینه تدوین 
شــد.مقررات زدایی از طریق اصلاح و حذف قوانین و مقررات مخل کســب وکار، توسعه و 
تکمیــل درگاه ملی مجوزها، رقابت پذیــر و پیش بینی پذیر کردن اقتصاد، صدور مجوزهای 
زمین پایه با اجرای مصوبه لایه های اطلاعات مکانی و اخذ برخط پاسخ استعلام های زمین 
از درگاه ملی مجوزها در این راســتا انجام شد.ساده ســازی شرایط و فرایند صدور مجوزها 
یکی از دستاوردهای حاصل شده از این اقدامات بود. درهمین راستا تصویب بیش از هزار و 
٩۴۶ مجوز در هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب وکار، تعیین مجوزهای ثبت محور 
و تأییدمحور، تصویب ۲ هزار و ٨٩٨ مجوز صنفی کشــور، اصلاح رویه دستگاه ها و مراجع 
صدور مجوز درخصوص هزینه های صدور مجوز و شفاف سازی هزینه ها و کاهش هزینه های 
غیرضروری اداری، ساده ســازی شناسنامه مجوزهای کسب وکار با حذف مدارک مربوط به 
احراز هویت، حذف امضاهای طلایی در صدور مجوزها، حذف یا کاهش بسیاری از ضوابط 
مربوط به متراژ در شرایط صدور برخی از مجوزهای کشور، تسهیل شروط مربوط به نیروی 
انسانی در مجوزهای کسب وکار، تکمیل بانک اطلاعاتی لازم الاجرا برای ضوابط صدور مجوز 
و تمدید و توسعه و انحلال فعالیت برای تمامی مجوزهای صادره در کشور و شفاف سازی و 
قابل رصد کردن فرایندهای اخذ مجوز فعالیت و بخش عمده ای از استعلامات بین دستگاهی 

نیز در دولت سیزدهم محقق شد.
 

حذف۱۱۴2شرطومدرکناهنجارازصدورمجوزهایکسبوکار
ازسوی دیگر، شناسایی قوانین و مقررات و رویه های داخلی شامل بخشنامه و آیین نامه، 
دستورالعمل و... با رویکرد حذف ظرفیت گذاری، امضای طلایی و شرایط سخت، غیرشفاف 
و غیرضروری از شــرایط مجوزها توســط هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب وکار از 
اقدامات انجام شــده در راستای تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار بود. برهمین اساس، 
تعداد هزار و ۱۴۲ شرط و مدرک ناهنجار در کل مجوزها به تفکیک منشأ تصویب، شناسایی 
شد که ماحصل این اقدام، تدوین دو لایحه به منظور اصلاح یا حذف ۱۰ ماده قانونی یا در 
حکم قانون برای تصویب در مجلس شورای اسلامی و همچنین اصلاح یا حذف ۷۰ مقرره 
در ســطح هیأت وزیران برای تصویب در هیأت وزیران اســت. همچنین تعداد ٨۶٩ رویه 
داخلی نیز شناسایی شد که جهت اصلاح یا حذف، به دستگاه های مربوطه ارجاع شده است.

تشــخیص تعداد ۵۱۱ مجوز مشــاغل خانگی، ۲ هزار و ۶۱۲ مجوز صنفی و ۵۷ مجوز 
دستگاهی به صورت ثبت محور توسط هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب وکار از میان 
مجوزهای بارگذاری شــده ازحیث ثبت محور بــودن یا تأیید محور بودن؛ به گونه ای که این 
مجوزها به صورت آنی و الکترونیکی صادرشده و نظارت های پیشینی تبدیل به نظارت های 

پسینی شده است.
از اقداماتی دیگری که در این خصوص صورت گرفت، بررسی و بازبینی شرایط و جزئیات 
صدور یک هزار و ۷۵٨ مجوز دستگاهی و اصلاح آنها در درگاه ملی مجوزها، بود. یکپارچه سازی 
شرایط و جزئیات صدور بیش از ۳۰ هزار رسته شغلی صنفی به ۲ هزار و ٨۴٩ عنوان رسته 

در کشور، بازطراحی درگاه ملی مجوزهای کشور به آدرس
Mojavez.ir، بارگذاری کاربرگ راهنمای صدور ۴ هزار و ۶۵۲ عنوان مجوز دستگاهی و 
صنفی در درگاه و در دسترس عموم مردم، اتصال ٨۲ درگاه تخصصی مرجع صدور به درگاه 
ملی، ایجاد زیرساخت فرایند یکپارچه ثبت درخواست، ارجاع درخواست به درگاه تخصصی تا 
صدور یا عدم صدور مجوز از درگاه ملی، نظارت و پایش سیستمی بر زمان صدور مجوزها و 
دلایل عدم صدور در راستای شفافیت و سهولت در صدور مجوزهای کسب و کار انجام شد.

همچنین انجام ۱٨ اســتعلام پایه و برخــط در درگاه ملی مجوزها برای حذف کاغذی 
مدارک و عدم مراجعه حضوری متقاضی ازجمله سرویس های احراز هویت اشخاص حقیقی 
یا حقوقی و اتباع خارجی، اســتعلام های سوءپیشــینه، گواهی ۱٨۶ مالیاتی، نظام وظیفه، 
مدرک تحصیلی، گواهی صلاحیت بهداشتی برای اصناف و مشاغل خانگی، ایثارگری، احراز 
نشانی و...، تخصیص شناســه یکتای قابل استعلام برای مجوزهای صادره، راه اندازی بانک 
اطلاعات کسب وکار برای دسترسی عموم به اطلاعات فعالان اقتصادی، ایجاد زیرساخت صدور 
مجوزهای ثبت محور در درگاه ملی مجوزها ازجمله صدور در لحظه مجوزهای مشاغل خانگی، 
فعالیت خانه مسافر و فعالیت صید و صیادی، راه اندازی زیرسامانه شکایت برای متقاضیان 
درخواســت کننده مجوز، عملیاتی کردن فرایند صدور شناسه یکتا برای تمامی مجوزهای 
قدیمی و درج در بانک اطلاعات کسب وکار، ایجاد زیرساخت ارائه داشبورد گزارشات برای 
مراجع صدور ادارات کل اســتانی و استانداری ها، ایجاد زیرساخت استعلام اصالت شناسه 
یکتای مجوزهای صادره برای ارائه خدمت دستگاه های اجرایی به متقاضیان نیز در همین 

راستا انجام شده است.

سعیدهمحمد-  ایده روز| بهبودفضایکسبوکاربهعنوانیکیازمطالباتمقاممعظمرهبریوسیاستهایبالادستیازابتدای
دولتسیزدهمدردستورکارجدیدستگاههایاجراییقرارگرفتهاست.برهمیناساسقانونیکهسالهابرزمینماندهبود،درمدتدو
سالفعالیتدولتسیزدهمبهمراحلپایانیخودنزدیکشدهاستبهطوریکهتاپایانسالبامجوزهایکاغذیخداحافظیمیکنیم.

  

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی با بیان اینکه 
حوزه اقتصاد دریامحور کاری که باید و شــاید را انجام ندادیم، گفت: با وجود 
اینکه در حوزه سیاست ها تحول اساسی به سمت اقتصاد دریامحور داریم، اما 
در عمل کمتر همراه بودیم و بر ریل اقتصادی قبل از انقلاب حرکت کردیم.

حجت عبدالملکی در مراســم  افتتاح همایش اقتصاد دریامحور ایران که 
امروز برگزار شد، با بیان اینکه امروز از اولین روز ششمین سال گام دوم انقلاب 
اسلامی است، گفت: ما در ۴۰ ساله دوم انقلاب اسلامی هستیم و افق ۱۴۳۷ 
افق شکل گیری تمدن اسلامی و اتفاق بزرگ در جامعه بشری خواهد بود. بعد 
اقتصادی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، اقتصاد مقاومتی نامیده شده است، 

اقتصادی که بتواند با وجود همه مشکلات به هدف خودش برسد.
وی ادامــه داد: همه نظام های اقتصادی در عالــم اهدافی دارند و همه با 
مشکلاتی مواجه هستند و اقتصادی مقاومتی نامیده می شود که با وجود همه 
مشــکلات به هدف خودش برسد. با این نگاه، همه دنیا به دنبال این هستند 
که اقتصاد خود را مقاومتی کنند. ایجاد اقتصاد مقاومتی از سه بخش شناخت 
ظرفیت ها، شناخت موانع و طراحی نظامی مبتنی بر ظرفیت ها و موانع تشکیل 
شده اســت.دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی با 
بیان اینکه یکی از این ظرفیت ها اقتصاد دریا اســت، گفت: ما در ایران ۵٨۰۰ 
کیلومتر دریا در شــمال و جنوب داریم، به آب های آزاد دسترســی داریم و 

عمق آب در ساحل های ما برای پهلوگیری کشتی ها مناسب است و ایران ما، 
یکی از دیرینه ترین کشــورها به شمار می رود که در حوزه تجارت بین المللی 
دریا پیشگام بوده است.عبدالملکی با بیان اینکه ما باید بین اقتصاد دریامحور 
و بندرمحور تفاوت قائل شویم، گفت: اقتصاد دریا، فراتر از اقتصاد بندر است. 
در اقتصاد دریا چهار بخش سواحل، بستر و کف دریا، متن دریا و سطح دریا 
مورد مطالعه قرار می گیرد. در بخش سواحل کشتیرانی، در بستر دریا استخراج 
نفت و گاز و ترانزیت، در متن دریا بهره برداری از آبزیان، در سطح دریا موضوع 
حمل ونقل مطرح است.وی با بیان اینکه در دوره قبل از انقلاب، کمترین اهمیت 

به حوزه اقتصاد دریایی کشور داده می شد، افزود: دوره استعمار ایران از ۱۳۱۰ 
تا ۱۳۵۷ بوده که انگلیسی ها، آمریکایی ها  و فرانسوی ها در ایران بودند و الگوی 
اقتصادی ما دریاگریز بوده اســت؛ به همین  دلیل جمعیت بسیار کمی را در 
حاشــیه دریا می بینیم. همین حالا هم هزاران کیلومتر در حاشیه دریا بدون 
جمعیت باقی مانده که ناشی از نوع نگاه غربی ها برای جلوگیری از به فعلیت 

رساندن استفاده از ظرفیت های دریا بوده است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی خاطرنشان 
کرد: با وجود این در سال های پس از انقلاب، ظرفیت بنادر ما در حوزه نفتی ۱۴ 
برابر شده، ظرفیت کانتینری حدود ۱۰۰ برابر شده، از نظر مسافری ظرفیت ما 
حدود ۵۰ برابر شده است، در حوزه کشتیرانی الان نفت کش و کشتی  می سازیم 

و به طور کلی رویکرد ما به سمت اقتصاد دریامحور بیشتر جلب شده است.
عبدالملکی با اشــاره به ابلاغ سیاست های  کلی اقتصادی توسعه دریامحور 
از ســوی مقام معظم رهبری بیان کرد: در حوزه اقتصاد دریا محور کاری که 
باید و شاید را انجام ندادیم. در واقع با وجود اینکه در حوزه سیاست ها تحول 
اساســی به ســمت اقتصاد دریامحور داریم، اما در عمل کمتر همراه بودیم و 
بــر ریل اقتصادی قبل از انقلاب حرکــت کردیم. یکی از این محورها حمل و 
نقل است و ما ظرفیت های بسیار زیادی برای کشورهای پیرامون خود داریم. 

سال هاست که کریدور شمال - جنوب مطرح شده، اما سرعت ما کم است.

کمبودآبراجدیبگیریم
 میزان بارش ها از آغاز زمستان تاکنون ۵۰ درصد کاهش داشته و با توجه به چنین شرایطی، مدیریت مصرف باید به عنوان یک الگوی جدی در دستور کار باشد و توجه همه اقشار جامعه به این موضوع به صورت جدی صورت پذیرد.فیروز قاسم 
زاده،ســخنگوی صنعت آب در یادداشــتی درباره وضعیت خشکســالی در کشور نوشته است: سال آبی ۱۴۰۳- ۱۴۰۲ در حالی ۱۲۷ روز خود را سپری می کند که پیش بینی های بارشی محقق نشده است و امسال به عنوان چهارمین سال خشک 
متوالی با کاهش جدی بارش روبه روست. بارش های باران و برف هفته اخیر به ویژه در شمال غرب کشور نه تنها نتوانست کمبود بارش پاییزه را جبران کند، بلکه سهم زمستان نیز محقق نشده است.پوشش برفی کشور با وجود رشد اندک نسبت 
به سال گذشته، همچنان با کاهش ۱۰ درصدی نسبت به متوسط بلندمدت مواجه است.کاهش بارندگی های پاییز و زمستان دلیل کاهش بیش از ۱۰ درصدی ورودی مخازن سدهای کشور است و با تنظیم و اجرای برنامه دقیق منابع و مصارف 
حوضه های آبریز و مدیریت مستمر مخازن سدها، حجم مخازن کشور در شرایط تقریبا برابر با سال گذشته حفظ شده است. اکنون سدهای زنجیره کارون دارای ۶۲ پرشدگی، سدهای دریاچه ارومیه دارای ۲٩ درصد، سد زاینده رود ۲۲ درصد 

و سدهای پنج گانه تهران دارای ۱۴درصد پرشدگی است.

در حوزه دریامحور بر ریل اقتصادی قبل از انقلاب حرکت کردیم
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه 1402/11/24

شماره : 1868

  وی گفت: تردد 
کامیون از صفر در ابتدای 

دولت به ۱۶۰ کامیون در 
حال حاضر افزایش یافته 
است. وی ادامه داد: جاده 

بالکان آباد جمهوری 
ترکمنستان به اینچه 

برون گلستان بر اساس 
توافقات صورت گرفته 
با پیمانکار ایرانی ظرف 

دو ماه آینده آغاز خواهد 
شد. 

ده
چکی

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
۱۰29۱۰29

 NEUFKCGELMSH03886 0150 و شماره شاسیNEU004489 کارت موتورسیکلت به شماره موتور
و شماره پلاک 327ایران15384 و کارت سوخت خودرو به شماره پلاک 38ایران346ن49و کارت بانکی بانک 
شهر، بانک ایران زمین ،بانک ملی به نام سیدمسعود موسوی فرزند ســیدعباس در تاریخ 1402/10/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 2591943621 و کارت سوخت به شماره پلاک 38ایران995س77 
و بیمه نامه خودرو و معاینه فنی خودرو به نام علــی معززبجاربنه فرزند صفرمحمد در تاریخ 1402/11/4 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و شناســنامه به شــماره 4311873131به نام علــی کریمی فرزند مصطفــی در تاریخ 
1402/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۱۰3۱۱۰3۱  

کارت ملی به شــماره 4070745440به نام علی عباس یوسفی عبدی فرزند میرزاجان در تاریخ 1402/11/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3308985896به نام آرزو رضایی فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3961348405به نام شیرزاد سیاوشی فرزند مراد در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3960572662به نام خداکرم ده خانجانی فرزند نورمحمد در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

      
۱۰۶4۱۰۶4

کارت ملی به شماره 4270370221 و گواهینامه به شماره 18/12/1369به نام زهره محمدی فرزند مصطفی 
در تاریخ  1402/11/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسه آگهی :1655328    م-الف/0

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابــر رای هــا بــه شــماره هــای 140260310456011115 و 
14026031045601114 مورخ 1402/10/30 که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه دو ساری تصرفات مالکانه آقای حمیدرضا گل صباحی 
فرد زنجانی فرزند غلامحسین به شماره ملی 2590799608 نسبت به شش 

دانگ دو قطعه زمین با بنای احداثی به شرح ذیل:
1- به مساحت 240 متر مربع قسمتی از پلاک 23- اصلی واقع در قریه فرح 

آباد بخش پنج ثبت ساری ، مربوط به پرونده 1402-272
2 - به مساحت 240 متر مربع قسمتی از پلاک 23- اصلی واقع در قریه فرح 

آباد بخش پنج ثبت ساری ، مربوط به پرونده 1402-273
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشارنوبت اول : 1402/11/09 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1402/11/24
  بهنام ســراج پور: مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 

سازی

  

دکتر بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه سازمان بهزیستی، نهاد 
مولود انقلاب اســت، گفت: سال 1359 با ارائه لایحه تشکیل سازمان بهزیستی 
کشــور توسط شهید گرانقدر دکتر فیاض بخش، سازمان بهزیستی با ادغام 16 

نهاد و دستگاه دولتی و غیر دولتی تشکیل شد.
مدیرکل بهزیســتی مازندران با اشاره به اینکه بهزیستی مازندران تاکنون به 
یک سوم جمعیت استان خدمات حمایتی، آموزشی، مداخله ای و پیشگیرانه ارایه 
نموده اســت، تصریح کرد: خدمات مستمر و غیر مستمر به 170 هزار خانوار و 
430 هزار نفر از افراد دارای معلولیت، بانوان سرپرست خانوار، افراد آسیب دیده 
و در معرض آسیب اجتماعی ارایه می شود. دکتر بریمانی با بیان اینکه یکی از 
مهم ترین اقدامات بهزیستی در راستای پیشگیری از معلولیت شنوایی، غربالگری 
شنوایی نوزادان با هدف شناسایی و مداخله بهنگام و همچنین غربالگری شنوایی 
کودکان 3تا 6سال می باشد، افزود: در این 4 دهه، بهزیستی مازندران غربالگری 
شنوایی 430 هزار نوزاد و شیرخوار را در پایگاههای غربالگری بهزیستی و شناسایی 

و مداخله بهنگام 800 کودک با اختلال شنوایی را انجام داده است.
وی با اشاره به اینکه طرح غربالگری بینایی یا پیشگیری از آمبلیوپی کودکان سه 
تا شش سال از سال 1375 توسط سازمان بهزیستی آغاز شده است، اظهار کرد: 
در راستای اجرای این طرح، کودکان دارای اختلالات بینایی شناسایی می شوند؛ 
طی این ســالها دومیلیون کودک در محدوده سنی 3 تا 6 سال مورد غربالگری 
بینایی قرار گرفتند که 65 هزار نفر از آنها با اختلالات بینایی شناسایی و مورد 

مداخله بهنگام قرار گرفتند.
مدیرکل بهزیستی استان یکی از اهدف اصلی سازمان در راستای رفع نیاز و 

توانمندی مددجویان را کمک به ساخت و تامین مسکن دانست و عنوان کرد: در 
این راســتا، بهزیستی مازندران بعد از انقلاب موفق به تامین و بهسازی 17459 

مسکن مدد جویی شد.
وی ایجاد و توسعه اشتغال گروه هدف بهزیستی در خودکفایی و توانمندسازی 
پایدار اقتصادی آنان را از وظایف سازمان برشمرد و گفت: بهزیستی مازندران از 
ابتدای انقلاب تاکنون موفق به ارایه 33341 تســهیلات و فرصت اشتغال زایی 

برای گروه های هدف گردید.
مدیرکل بهزیســتی مازندران به برخی از اقدامات بهزیســتی استان پس از 
پیروزی انقلاب در حوزه توانبخشی اشاره کرد و گفت: تاسیس و راه اندازی 65 
مرکز روزانه آموزشی و توانبخشی معلولان و سالمندان و بیماران روانی مزمن با 
ظرفیت 2800 نفر، تاسیس و راه اندازی 25 مرکز حمایتی و نگهداری، مراقبت و 
توانبخشی افراد دارای معلولیت و سالمندان و بیماران روانی مزمن شبانه روزی با 

ظرفیت 1650 تخت، ارائه خدمات مراقبتی توانبخشی و ویزیت در منزل سالانه 
1200 نفر، ارائه خدمات توانبخشــی مبتنی بر جامعه و خانواده و شناسائی 16 
هزار فرد دارای معلولیت در سطح روستاها و شهرها جهت ارائه خدمات سازمان، 
شناسائی 3800 نفر فرد ضایعه نخاعی و معلول شدید و خیلی شدید در استان 
و پرداخت ماهانه کمک هزینه حق پرستاری و مستمری، تامین هزینه جراحی 
و کاشت حلزون شنوایی و خدمات وسایل کمک توانبخشی و اندام مصنوعی و 
وســایل بهداشتی تقریبا سالیانه 6 هزار نفر افراد تحت پوشش و مناسب سازی 
محیط زندگی، مسکن و وسایل نقلیه سالیانه برای 500 فرد دارای معلولیت نیازمند 

از جمله اقدامات بهزیستی استان در این چهار دهه می باشد.
این مسوول با توضیح اینکه در هر جامعه ای برای پاسخگویی به نیازهای مردم 
و حل یا کاهش مشکلات آنها تمهیداتی اتخاذ و برنامه هایی تدوین و اجرا می شود، 
اظهار کرد: با گسترش جوامع انسانی آسیب ها نیز گسترش پیدا می کند و »برنامه 
اورژانس اجتماعی« در کشور ما با هدف کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی 
راه اندازی شــد و ما امروز مفتخریم با تاسیس و راه اندازی 8 پایگاه و 19 مرکز 
اورژانس اجتماعی در کلیه شهرستانهای مازندران به شهروندان خدمات ارائه نماییم. 
مدیرکل بهزیستی مازندران در پایان عنوان کرد: تاسیس و راه اندازی بیش از 
1200 مرکز تخصصی و موسسات نگهداری افراد دارای معلولیت، معتادان و افراد 
در معرض آســیب اجتماعی، تاسیس و راه اندازی 212 مرکز مشاوره و خدمات 
روانشناختی در کلیه شهرستانها و تاسیس و راه اندازی 155 مرکز درمان و کاهش 
آســیب اعتیاد در کلیه شهرستانها، بخشی از اقدامات بهزیستی مازندران بعد از 

پیروزی انقلاب اسلامی است.

نگاهی به اقدامات و عملکرد بهزیستی مازندران از ابتدای انقلاب

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  / نشست صمیمی دکتر سعید گل فیروزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی بمناسبت دهه مبارک فجر با اصحاب رسانه و صاحبان قلم برگزار شد
 به گزارش روابط عمومی ، دکتر  گل فیروزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی ضمن تبریک ایام ا... دهه فجر گفت: با ورود دو دستگاه پزشکی پیشرفته دیگر از جمله پت اسکن ،دستگاه های 

پزشکی بیمارستان های دولتی گلستان تجهیز می شوند .
رئیس دانشگاه در نشست خبری اظهار کرد : با جدیت و حمایت های دولت سیزدهم تجهیزات قدیمی مراکز درمانی دولتی استان در حال به روز رسانی هستند و هم اکنون در بسیاری 

از مراکز درمانی کمبود تجهیزات در شرق و غرب استان نداریم.
وی افزود ساخت بیمارستان جدید کودکان آیت الله طالقانی گرگان یکی از شاخص ترین بیمارستان های کشور شناخته شده و تخصیصات بسیار خوبی به آن اختصاص داده شده 

و هم اکنون در مرحله اسکلت سازی قرار دارد. دکتر گل فیروزی همچنین گفت:در رابطه با جوانی جمعیت نیز دو مرکز نازایی سطح 2 مجهز در گرگان و گنبد راه اندازی شده است.
 در ادامه نشســت هر یک از خبرگزاری های حاضر در جلســه ســوالات و مشکلات مربوط به حوزه سلامت را مطرح کردند که توسط رییس دانشگاه و معاونین دانشگاه به سوالات 

پاسخ داده شد.

 نشست خبری رییس دانشگاه با اصحاب رسانه و صاحبان قلم

محمدعلی شــربتدار - گلستان  |   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان دکتر علی محمد زنگانه امروز سه شنبه ۱۷ بهمن در 
نشســت خبری دهه مبارک فجر و آیین تجلیل از اصحاب رسانه در دومین سفر ریاست  محترم جمهور به استان تصریح کرد: اصحاب رسانه 

استان افرادی با بصیرت هستند که در اغتشاشات سال قبل سرآمد بصیرت و آگاهی بودند.

از اصحاب رسانه به دلیل تمام همراهی ها خصوصا در سفر 
ریاست محترم جمهور تقدیر می نمایم

اخذ رای است که در استان 1513 شعبه مشخص و به تایید هیئت نظارت رسیده است 
که 9 درصد افزایش نسبت به دوره گذشته است. به گفته سید علی مهاجر اولین مانور 
انتخاباتی برگزار شد و در آن سه نوع ارتباط دستگاه های اهراز هویت  و همچنین 5 
مدرک هویتی افراد در 27  حوزه و 77 شعبه انتخابیه مورد ارزیابی شد که با تلاش 
های مجموعه همکاران در کشور مقام دوم را کسب شد. وی ادامه داد: پس از چهار 
مرحله بررسی صلاحیت داوطلبان تا این لحظه 371 نفر تایید صلاحیت شده اند که 
72 درصد از کل داوطلبان را شامل می شود. وی گفت: از نظر جنسیتی از 371نفر 
332 نفر مرد و 39 نفر زن هستند و از لحاظ مذهب ، 290نفر شیعه و 81 نفر سنی 
هستند ، از نظر قومیت 264نفر فارس ، 79 نفر ترکمن و 27 نفر سیستانی و 1 نفر 
بلوچ هستند و از نظر گرایش سیاسی 104 نفر اصولگرا 60 نفر اصلاح طلب و 207 
نفر مستقل هستند ، از نظر تحصیلات 60 نفر دکترا ، 286 نفر فوق لیسانس ، 19 نفر 
لیسانس و 6 نفر حوزوی هستند. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان 
اظهار کرد از تاریخ 19ماه جاری لیست قطعی تایید صلاحیت شده ها توسط شورای 
نگهبان اعلام و پس از رسیدگی به اعتراضات در تاریخ 2 اسفند ماه لیست نهایی اعلام 
خواهد شد ، تبلیغات نیز از تاریخ سوم اسفندماه آغاز و تا 9 اسفند ادامه خواهد داشت 
. مهاجر تاکید کرد: در خصوص خبرگان رهبری 3 نفر تایید صلاحیت شده اند که در 

زمان مقرر اعلام خواهد شد.

 گلستان دومین استان دارای امنیت سرمایه گذاری کشور است
در عین حال در این جلسه معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: از 
سفر ریاست محترم جمهور به استان تا دهه فجر عملیات اجرایی 1290 میلیارد تومان 
طرح اقتصادی آغاز شد و بیش از 3830 میلیارد تومان پروژه اقتصادی به بهره برداری 
رسید. سید محمد دهنوی ادامه داد: در نرخ مشارکت اقتصادی از رتبه 24 کشور به 
رتبه 20 دست یافته ایم. وی تاکید کرد: در حالیکه گلستان، استان 28 کشور در سال 

1401 در امنیت سرمایه گذاری بود امسال با افتخار رتبه دوم کشور را کسب کرد.
وی گفت: گلستان در بهبود فضای کسب و کار طی 2 ساله گذشته از رتبه 29 به 
رتبه 18 در سطح کشور رسیده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خاطر 
نشان کرد: هدف گذاری صادراتی استان برای سالجاری 300 میلیون دلار بود که در 

10 ماهه نخست 265 میلیون دلار صادرات انجام شده است. 
وی گفت: تردد کامیون از صفر در ابتدای دولت به 160 کامیون در حال حاضر افزایش 
یافته است. وی ادامه داد: جاده بالکان آباد جمهوری ترکمنستان به اینچه برون گلستان 
بر اساس توافقات صورت گرفته با پیمانکار ایرانی ظرف دو ماه آینده آغاز خواهد شد. 
به گفته سید محمد دهنوی در این دولت 137 واحد تولیدی راکد در استان احیا 
شده و تا انتهای سال بعد 95 واحد دیگر نیز به چرخه تولید باز خواهند گشت. وی گفت: 
بیش از 190 میلیارد تومان از مطالبات بانکی استان در دولت سیزدهم وصول شده است.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان تاکید کرد: گلستان در بهره گیری 
از تسهیلات صندوق ملی توسعه رتبه آخر کشور را داشت که در حال حاضر ما حداقل 
1.5 میلیارد یورو مصوبه جهت بهره گیری از این صندوق داریم که با اجرای آن رتبه 

ما از 31 به 16 ارتقا خواهد یافت .

  همراهی اصحاب رسانه در سفر رییس جمهور به گلستان کم نظیر بود 
در ابتدای این جلسه مدیر کل روابط عمومی استانداری گلستان گفت:  اقدامات 
ارزشمند دولت سیزدهم در استان گلستان منحصر بفرد بوده است. علی متکی یادآور 
شد:  2 سفر ریاست محترم جمهور به گلستان سرعت حرکت در مسیر توسعه استان 
را چندین برابر کرد. وی ادامه داد: در سفر دوم ریاست محترم جمهور به استان یکی از 
بارزترین مسایل همراهی کم نظیر اصحاب رسانه اعم از خبرنگاران، عکاسان، صاحبان 
قلم، مدیران خبرگزاری ها و نشــریات و مدیران صفحات مجازی بود که تلاش آنان 
شایسته تقدیر است.  متکی خاطر نشان کرد: همراهی اصحاب رسانه استان در طول 
دولت سیزدهم یکی از نقاط قوتی است که زمینه پیشبرد اهداف توسعه استان را فراهم 
کرده است. مدیر کل روابط عمومی استانداری گلستان تاکید کرد: همراهی رسانه ها در 
ظرفیت های همچون قرارگاه شهید همدانی و قرارگاه فجر که منجر به انعکاس تلاش 
مدیران دستگاه ها و مجموعه مدیری استان می شود ، منجر به دلگرمی و تلاش بیشتر 
می شود.  وی خاطرنشان کرد: انتخابات مظهر اراده ی ملت است و تلاش رسانه ها و 
اصحاب قلم برای حضور مردم در این عرصه ضروری است و همه باید هر آنچه در توان 
داریم برای ارتقا مشارکت مردم به میدان آوریم.  گفتنی است در این نشست خبری 
تعدادی از اصحاب. ســرانه پرسش های خود را مطرح کردند که استاندار گلستان و 

معاونین پاسخگویی لازم را صورت دادند.

  همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی صورت گرفت؛ مشارکت فولاد 
مبارکه در واگذاری 2۵۰ ویلچر برقی به توانخواهان جسمی حرکتی 

همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی، آیین واگذاری 
250 عدد ویلچر برقی و 45 سری جهیزیه به توانخواهان 
و مددجویان بهزیستی استان اصفهان با حضور مدیرکل 
بهزیستی، رئیس توسعه و تکامل منطقه ای فولاد مبارکه 
و جمع دیگری از مسئولان استان اصفهان برگزار شد. 
ناصر چاوشی، مدیرکل بهزیستی استان اصفهان: امروز 
آیین واگــذاری 250 ویلچر برقی بــرای توانخواهان 
جسمی-حرکتی و آسیب نخاعی با اولویت دانش آموزان 

و دانشجویان معلولی که نیازمند تردد مداوم در سطح شهر هستند، با مشارکت 
مسئولانه فولاد مبارکه برگزار شد. بر خود لازم می دانم از شرکت فولاد مبارکه 
جهت مشــارکت در این امر خیرخواهانه تقدیر و تشــکر کنم؛ امیدواریم که 
پاتیل های فولاد مبارکه همواره مملوّ از مواد مذاب باشــد و بخشی از درآمد 
حاصل از فروش محصولات این شــرکت در راســتای تحقق مسئولیت های 
اجتماعی و حمایت از توانخواهان باشد؛ طبق برآوردهای صورت گرفته، از میان 
11 هزار توانخواه جسمی-حرکتی در استان اصفهان، تعداد 1765 نفر از این 
عزیزان مشمول برخورداری از ویلچر برقی هستند و امروز تعداد 250 عدد از 
آن ها با مشارکت فولاد مبارکه تامین شد که امیدوارم بتوانیم نیاز همه آنان را 

در سال های آتی تامین کنیم.

  مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان ایلام :در حال حاضر 
ســه هزار خانواده شهید، ۱۵ هزار و ۷۰۰  جانباز و 33۷ نفر آزاده در 
استان تحت حمایت بنیاد شهید و امور ایثارگران ایلام قرار دارند/ سال 
گذشته نیز ۷۷۵ فقره  تسهیلات مسکن به جامعه ایثارگران استان 

پرداخت شده است
  ایلام / ایده روز -جمال اســدی ظهر دوشنبه در 
نشست خبری با اصحاب رسانه استان به مناسبت دهه 
فجر اظهار داشت: رسانه ها در راستای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت همیشه در صحنه بوده و همراه خانواده 
های شهدا هستند. وی افزود: ایلام یکی از استان های 
پیشرو در زمینه آگاهی بخش به صورت واقعی در جامعه 
است. مدیرکل بنیاد شهید ایلام گفت: کشور در برهه 
حساسی قرار دارند و ملت با حضور در راهپیمایی یوم 

الله 22بهمن و انتخابات پیش رو می توانند وفاداری خود را به نظام و انقلاب 
مانند گذشته ثابت کنند. وی تصریح کرد: در راستای اجرای طرح “سپاس” از 
ابتدای سال جاری تا کنون 12 هزار دیدار با خانواده شهدا، جانبازان، ایثارگران 
توسط بنیاد و مسوولان ارشد دستگاه های اجرایی از جمله استاندار، امام جمعه 
و… انجام و این مهم تداوم دارد. مدیرکل بنیاد شهید ایلام با اشاره ساماندهی 
گلزار شهدا نیز گفت: در این راستا فاز دوم گلزار شهدای صالح آباد، گلزار شهدای 
سید اکبر دهلران و فاز اول گلزار شهدای حاجی حاضر ایوان که نیازمند مرمت 
بودند قبل از هفته دفاع مقدس سال جاری انجام شد. وی با بیان اینکه ثبت و 
ضبط خاطرات والدین شهدا و جانبازان، از اولویت های بنیاد است، عنوان کرد: تا 
کنون بیش از 85 هزار سند در استان گردآوری شده است. اسدی خاطر نشان 
کرد: در حال حاضر 4 هزار و 500 نفر از شاغلان دستگاه های اجرایی استان 
تبدیل وضعیت شده و رایزنی اجرای این طرح در زیر مجموعه وزارت نفت که 
حدود 800 نفر هستند در حال انجام است. وی افزود: سال گذشته مبلغ 167 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی به یکهزار و 80 نفر ایثارگران استان که فاقد 
شغل هستند توسط بانک های عامل پرداخت شده است. مدیرکل بنیاد شهید 
ایلام گفت: در سال جاری نیز مبلغ 100 میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی 

برای 650 نفر واجد شرایط پرداخت می شود.

  اختصاص نشان برتر اقتصاد مقاومتی استان پتروشیمی ایلام
ایلام ایده روز در اولین همایش استانی نشان اقتصاد مقاومتی که با حضور 
سردار شاکرمی؛ فرمانده سپاه امیرالمؤمنین)ع(، شهریار عباسی؛ معاون اقتصادی 
استاندار و کارکنان حوزه انرژی استان برگزار شد، پتروشیمی ایلام نشان برتر 
اقتصاد مقاومتی را دریافت کرد. بهزاد یاری؛ رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام در 
همایش استانی نشان اقتصاد مقاومتی این نشان را دریافت کرد. گفتنی است در 
این همایش سرود شرکت پتروشیمی ایلام نیز طنین انداز شد. به گزارش روابط 
عمومی پتروشیمی ایلام، این همایش شامگاه امروز سه شنبه هفدهم بهمن ماه 
با تلاش بسیج کارگری و کارخانجات استان در هتل زاگرس برگزار و 8 نشان 

اقتصاد مقاومتی به شرکت های برتر استان اهدا شد.

وی افزود: رشد اقتصاد استان از منفی 5 به مثبت 3 رسیده و البته گلستان رشد متوازن در 4 حوزه کشاورزی،صنعتی، 
خدماتی و معدنی را در کنار 2 استان دیگر تجربه کرده است. استاندار گلستان یادآور شد: نرخ مشارکت اقتصادی استان به 

میانگین ملی رسیده و نرخ بیکاری بهبود یافته خصوصا در حوزه اشتغال بانوان و جوانان.
دکتر زنگانه تاکید کرد: چشم انداز ترسیم شده برای افق 1404 استان سرمایه گذاری 224 همتی در گلستان بوده که تا 
قبل از دهه فجر امسال مجموع پروژه های افتتاحی و یا آغاز عملیات قطعی به بیش از 153 همت رسیده است و این بدان 
معناست که ما می توانیم چشم انداز مورد نظر را محقق سازیم. وی گفت: درآمد سرانه مردم استان از 47 درصد درآمد ملی 
در ابتدای دولت سیزدهم به بالای 52 درصد ارتقا یافته است. استاندار گلستان ادامه داد: منابع موجود در استان بصورت 
عادلانه توزیع می شود و ضریب جیمی در روستاها از 36 به 34 صدم رسیده و سرانه شهرستان های کمتر برخوردار 7 
برابر شده است. به گفته دکتر زنگانه توزیع عادلانه تسهیلات ارزان قیمت در راستای تمرکز زدایی و حذف رانت را به عهده 
فرماندار گذاشتیم و خوشبختانه پاسخ مناسبی را دریافت کردیم. وی خاطر نشان کرد: بیش از 1200 پروژه نیمه تمام در 

ابتدای دولت وجود داشت که این رقم به زیر 800 پروژه رسیده است.

  بودجه شهرداری های استان به 3۸۰۰ میلیارد تومان ارتقا یافت 
همچنین در این نشست ، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان گفت:اعتبارات عمرانی و زیرساختی استان در 
دو سال اول دولت سیزدهم به بیش از 16.2 همت رسید در حالیکه این رقم در دو سال آخر دولت قبل تنها 4 همت بود.

سید مهدی مهیایی تصریح کرد:  بودجه شهرداری های استان از 1900 میلیارد تومان به 3800 میلیارد تومان ارتقا 
یافت . وی ادامه داد: در سفر اول 12.3 همت و در سفر دوم ریاست محترم جمهور به استان 13.5 همت مصوبه عمرانی 

برای گلستان رقم خورد.
 وی تاکید کرد: در سفر دوم ریاست محترم جمهور به استان 17 همت پروژه عمرانی بیشتر در حوزه های زیرساختی 
نظیر راه، آب، فاضلاب و برق افتتاح و 27 همت پروژه عمرانی آغاز عملیات اجرایی داشت. به گفته معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار گلستان در دهه فجر امسال شاهد بهره برداری از 2500 میلیارد تومان پروژه عمرانی هستیم و بیش از 
5700 میلیارد تومان پروژه عمرانی آغاز عملیات اجرایی داشــته است. وی گفت: مهمترین پروژه عمرانی بهره برداری از 
1780 واحد مسکن روستایی و نهضت ملی مسکن است . مهندس مهیایی گفت: بر اساس ارزیابی سازمان شهرداری ها 
و دهیاری ها از 35 شهر استان در سال جاری 20 شهر رتبه عالی و 15 شهر رتبه خیلی خوب دریافت کردند و از مجموع 

روستاهای استان 315 روستا عالی، 500 روستا خیلی خوب و مابقی خوب و متوسط بوده اند. 

 لیست قطعی تایید صلاحیت شده ها توسط شورای نگهبان ۱9 بهمن اعلام می شود.
 همچنین در این نشست معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گفت: یکی از وظایف هیئت اجرایی انتخاب شعب 



کارت ملی به شــماره 4281881336 به نام حسین علی مولایی فرزند علی در تاریخ  1402/11/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4285910985 به نام فرزاد نظری مقدم فرزند سجاد در تاریخ 1402/11/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4284596314 به نام ملوک وفامنش فرزنــد جلیل در تاریخ 1402/11/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270423862 به نام غزاله نصیری فرزند فرامرز در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0311216511 به نام صادق یونســی قاضیلو فرزند جبرئیل در تاریخ 1402/10/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270183578 به نام میلاد غفاری فرزند حسن در تاریخ  1402/11/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۰۶۶۱۰۶۶

گواهینامه پایه دوم به شماره 4569586988 و کارت شناسایی علوم پزشکی  و 5 فقره کارت بانکی به نام فاطمه 
میرحاج فرزند ولی اله در تاریخ  1402/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4560142785به نام محدثه همتیان فرزند عبدالعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

۱۱۵۰۱۱۵۰
کارت ســوخت و کارت ملی به شــماره 4420721871به نام امیرمحمد ابوئی مهریزی فرزند مجید در تاریخ 

 1402/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4890190872به نام وحید گروســی فرزند عباس در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ کمپانی و برگ سبز تیبا ســفید مدل 1400 به شماره شاســی NAS811100M5751291  و شماره 
موتور M15/9275186 وشــماره پلاک 97 ق 377 ایران 54به نام فاطمه زارع رشکوئیه فرزند حسن در تاریخ 

 1402/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5519527271به نام معصومه شیرزادزارچی فرزند غلامحسین  در تاریخ  1402/9/17مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک 43ایران 762ل95 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک54ایران 666م38 و 
گواهینامه پایه 2 به نام مجید آبادیان فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/11/14 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5339506460به نام زهرا خارکوئی فرزند امیر در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 5529882595 و گواهینامه پایه 2 به نــام محمود فخرآبادی فرزنــد محمد در تاریخ 
1402/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3219836976به نام صدیقه بلوچی راوری فرزند مختار در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شماره 4420537167به نام مهدی حجتی فرزند اکبر در تاریخ 1402/11/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5529854011به نام رمضان متصدی آبزرگی فرزند علی در تاریخ  1402/10/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433076120 و کارت شناســایی خانه کارگر به نام بی بی صدیقه علوی منشادی فرزند 
سیدکمال در تاریخ  1402/11/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۱۱۵2۱۱۵2
برگ سبز خودرو به  شماره موتور 14188000831 و شماره شاسی NAAP03ED69J041990 و شماره 
پلاک 71ایران171ج77به نام مرضیه آژنگ به کد ملی 4623307166 فرزند لطف الله در تاریخ 1402/11/21 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 71ایران118ب95 بنام هومان محمدی به 
کد ملی 4689188335 فرزند زمان و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 63ایران924ی45 بنام محمد نگهدار 

در تاریخ  1402/11/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

۱۱۸۵۱۱۸۵
کارت ملی به شماره ملی 4580150295به نام علیرضا عامری فرزند رحیم در تاریخ 1402/11/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شــماره ملــی 4592170733 به نام علــی غلامرضایی فرزند محمد حســن  در تاریخ 
 1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی0925499412 به نام مهران علی بیکی فرزند رجبعلی  در تاریخ 1402/11/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱4۰۱۱4۰۱

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2142840401 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 2142840401به نام 
مصطفی اسماعیلی فرزند ابراهیم  در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0021333793به نام علی اکبر زارع فرزند عباس در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2130740774 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 2130740774 و کارت 
های بانکی ملی، مسکن به نام سجاد قربانی سرهنگی فرزند اســماعیل  در تاریخ  1402/11/15مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 6250023364 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 6250023364 و کارت 
بانکی سپه به نام امیر حسین رضایی فرزند نعمت اله در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

۱۵۰2۱۵۰2
شناسنامه به شماره 2289002313به نام ستاره کشاورز فرزند حسین در تاریخ 1402/3/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281544788به نام فاطمه جوینده فرزند سعید در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۵۰4۱۵۰4

شناسنامه به نام فاطمه صفدری کشکولی فرزند امراله  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
۱۵۰۶۱۵۰۶

کارت ملی به شماره 3310031854به نام زهرا مروتی فرزند محمد حسن  در تاریخ 1402/11/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۸۶۶۱۸۶۶

کارت نظام وظیفه به شماره 0082478325 و کارت وســیله نقلیه به شماره موتور6E06042 وشماره شاسی 
IRNC851X0Wوشماره پلاک 21 ایران 113م43 و3عددکارت بانکی   و کارت ملی به شماره 0082478325 
و کارت سوخت به شماره پلاک 21ایران 113م43به نام محمد معجزی فرزند صفر در تاریخ  1402/11/18مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013772295به نام زهرا شیرین کار فرزند حسین در تاریخ 1402/11/18 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۰۱22۰۱2
 ***NDF : کارت موتور برگه سبز و سند کمپانی موتور  با شــماره پلاک ایران 83537-764 و شماره شاسی
125A9000603 و شماره موتور : CA156FMI100006483 به نام حمید عرب فرزند عباسعلی  در تاریخ 

1402/07/01 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0060039086به نام رقیه حیدری کشاورز فرزند فرض اله در تاریخ 1402/01/01 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰۱42۰۱4

کارت ملی به شماره 3241542750به نام مهیار نورالهی فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012802433به نام علی محمد یوسفی فرزند حســین رضا در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0622166603به نام رضا چراغی فرزند عزت اله در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت بانکی به شــماره 0078600138 و وکارت ســوخت به شــماره 494 ل 45 ایران 50 به نام 
محمدجواد درویش فرزند محمدمهدی در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0083561341به نام هدیه اوجاقی فرزند علی در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰2۸2۰2۸

کارت ملی به شماره 0871599325به نام رضا غلامی فرزند محمد وحید در تاریخ  1402/11/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰4۸2۰4۸

برگ ســبز خودروی کامیون کمپرســی بنــز مدل 1983بــه رنگ نارنجــی روغنی تیــپ LK2628/40 به 
شــماره پــلاک 771ع43ایــران47 وشــماره موتــور 10513173 و شــماره شاســی 15071133 و 
vin:DETL835KHJ0071133، به شماره ملی 0550324372به نام علی رضا اکبری فرزند ابوالفضل  در 

تاریخ  1402/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه) پایه 3 + موتورســیکلت( و بیمه نامه وکارت ســوخت و کارت خودرو ســواری شــخصی به شماره 
پلاک 987ل28ایران10و شماره موتور M13/6098202 و شماره شاســی NAS431100J1020496 و 
vin:IRPC97R22BD020496، و نیز کارت سوخت موتور ســیکلت به شماره پلاک 85975ایران129، 
همه، به شــماره ملی 0079136052به نام مصطفی خزائی راد فرزند اله مــراد در تاریخ 1402/11/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناســنامه جدید به شــماره ملی 0493083235به نام محمدرضا طیبی فرزنــد علی در تاریخ 
 1402/11/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودروی سواری شخصی به شماره پلاک 144 ل 59 ایران55 و شماره موتور M15/8761934 و شماره 
شاسی NAS821100K1222861به شماره ملی 5609948908به نام علی ابوالفتح زاده فرزند کریم در تاریخ 

 1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه قدیمی به شــماره 1187 به نام حسین صحرائی فرزند حســن با کد ملی 0041272935 در تاریخ 
1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰۶۵2۰۶۵

سندکمپانی و برگه سبز خودرو به شــماره شاسی NK181602 و شــماره موتور 139B0266614 و شماره 
پلاک 91 س 475 ایران 78 به شماره 0410812803به نام علی اردستانی فرزند رحمان و برگه وکالت محترم 
عسگری فرزند ولی الله به کدملی 4609783460 به علی کریمی فرزند رضا به کدملی 0630415048  در تاریخ 

1402/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سه و کارت شناسایی پاسداری سپاه و کارت اتکا و کارت یکسان سازی و حکم گشت 
اطلاعات و حکم ماشــین پژو 405 به شــماره 0410568643 و کارت ســوخت و کارت موتور به شماره موتور 
32565812 به نام نام ســیدعباس طباطبائی فتح اباد فرزند سیدحسن در تاریخ 1402/11/21 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۰۸42۰۸4
شناسنامه و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شــماره 1531163246به نام اژدر عباسی 

فرزند قهرمان در تاریخ  1402/11/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1816614785به نام علی اصغر میرســیوندی فرزند اسداله در تاریخ  1402/10/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0034991591به نام ملیحه هادیان رسنائی فرزند علی جان در تاریخ 1402/11/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره شماره شاســی NAAp13fEIEJ476235 شماره موتور 163Boo35918 و پلاک 
84و948 ایران 40 به نام مجید خضر سوری فرزند خسرو با کدملی 2900277183 در تاریخ  1402/7/14مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  و کارت ملی به شماره 0048952206 و کارت سوخت به شماره پلاک 22ل219ایران22به نام 
مهدی سیف الهی مشتقین فرزند ذکی اله در تاریخ  1402/11/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 9319به نام فریبا یوسف شاهی فرزند حبیب الله در تاریخ  1402/9/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰۸۷2۰۸۷

بیمه نامه خودرو و معاینه فنی و کارت وســیله نقلیه به شماره 17ل286ایران38 و گواهینامه سوم و کارت نظام 
وظیفه به شماره 4282518219به نام مهدی کریمی فرزند نجفعلی در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۰9۰2۰9۰
کارت ملی به شماره 5040114771به نام سپیده باذل فرزند شمسعلی   در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1377017206به نام حاجیه نیکنام فرزند بیوک آقا در تاریخ  1402/11/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4889577955به نام حســین علی فراهانیان فرزند محمد حسن در تاریخ 1402/11/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019439164به نام مهرناز محسنی فرزند سعید  در تاریخ  1402/11/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شماره 7137796575 و بیمه نامه خودرو به شماره  026001000190 و کارت وسیله نقلیه 
به شماره پلاک ایران 20 _794 ن 59 و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران 20 _ 794 ن 59 و کارت ملی به 
شماره 5560395587 و معاینه فنی  با شماره پلاک ایران 20 _794 ن 59 به نام هانیه باقری مصلح آبادی فرزند 

محمد حسین  در تاریخ 1402/11/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593295074به نام فیروزه خوشنود هاشمی فرزند حسین  در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063123673 و گواهینامه پابه سوم  به شــماره 9381342165 و کارت وسیله نقلیه به 
شماره پلاک ایران 10_ 329ب IRFC951V1T8932714   59به نام فریبا مهدوی نیکچه فرزند منصور  در 

تاریخ 1402/10/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

26 ص   317  _  77 ایــران  پــلاک  شــماره  بــه  نقلیــه   وســیله   "کارت 
  IRFC911VIRT208483به نام حمیدرضا سهل البیع فرزند ســعید  در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است."
 

2۱۱۰2۱۱۰

شناسنامه به شماره 5570031448به نام مهناز معظمی گودری فرزند  در تاریخ 1402/11/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6360022631به نام مرتضی سرپرست فرزند عزیز در تاریخ  1402/11/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6029979310به نام ســیدمحمدصادق هاشمی فرزند میر حیدر در تاریخ 1402/11/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3781490297به نام ســهراب محمدیان فرزند اسد در تاریخ  1402/9/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0922219125به نام هدیه عسگری فرزند علی اصغر در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت به شماره پلاک 35 ج 287 ایران 78به شماره 6039634154به نام محمد باقریان خان 
شیر فرزند امیدعلی در تاریخ 1402/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23۰223۰2

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3672216895 به نام علی پازینه فرزند رستم در تاریخ 1401/1/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۵۰32۵۰3

کارت ملی بــه شــماره 5110691169 و گواهینامــه پایه ســوم  و    و کارت نظــام وظیفه به شــماره ملی 
5110691169به نام حمید رضا نهری فرزند محمد و کارت نظام پزشکی به شماره 210924به نام حمیدرضا 

نهری فرزند محمد  در تاریخ 1402/11/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1815549793به نام عباس احمد کهنی فرزند خدامراد در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4670162055 و گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی 4670162055 به نام اکرم محمودی 
فرزند اردشیر  در تاریخ 1402/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۵۰۷2۵۰۷

کارت ملی  به شماره 1273401689به نام مرضیه شاددل فرزند حسین  در تاریخ 1402/10/21 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه موتور و بیمه نامه و ســند موتور و برگ ســبز موتور هوندا 125 مشــکی مدل90 به پلاک 
95265/636 به شماره تنه M 17734029    به شماره 4660416682به نام خدابخش ملکی بارزی فرزند قیصر 

در تاریخ  1402/11/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1293417750به نام محمدرضا فروغی ابری فرزند رسول  در تاریخ 1402/8/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1190095009 و کارت ملی به شماره 1190095009به نام پدرام سیاره فرزند هدایت اله 
در تاریخ  1402/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1283695219به نام محمود شیخ خوراسگانی فرزند علی  در تاریخ 1402/11/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1289520518 و کارت ملی به شماره 1289520518 وکارت واکسن به نام آمنه 
خیرخواه کوهانستانی فرزند اصغر در تاریخ  1402/11/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1130060101به نام مسعود صمدی فرزند اکبر در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1160145547به نام ســمانه جعفری دیزیچه فرزند محمد در تاریخ 1401/2/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 2992814083به نام مجید برشان فرزند غلامرضا  در تاریخ  1402/11/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1288935927 و گواهینامه پایه دو به شماره 1288935927 و کارت وسیله نقلیه سمند 
سورن مشکی مدل1401 به پلاک 53 ج 681 ایران13 به شماره 1288935927به نام مجتبی فلاح فرزند حسین  

در تاریخ 1402/11/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5129617312به نام زهرا باقرپور دهاقانی فرزند حاجی بابا در تاریخ 1402/10/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5100113308به نام امین اجل لوئیان فرزند مرتضی  در تاریخ  1399/5/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  برلیانس سفید مدل99 به شماره شاســی NAPH330BBL1053886 و شماره موتور 
BM16LB*H048652 به پلاک 23 ل 811  ایران 67به شماره 1199559385 و کارت ملی قدیمی به نام 

انسیه شیرمحمدی   در تاریخ  1402/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۵۰۸2۵۰۸
کارت ملی به شماره 1271670836 و بیمه نامه خودرو  به شماره پلاک 42 ق 676 ایران 67 و کارت سوخت به 
شــماره پلاک 42 ق 676 ایران 67 و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دو و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 
42 ق 676 ایران 67به نام امیر رضا بنی هاشمی اصفهان فرزند بهرام در تاریخ 1402/10/27 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 67 ص 637 ایران 13به نام فاطمه کاظمی رنانی فرزنــد رحیم در تاریخ 
 1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1186 و کارت ملی به شماره 1288771721به نام مهین بوجاریان فرزند عباسعلی در تاریخ 
1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۸۰۱2۸۰۱

کارت ملی به شماره 2210275938به نام سیدعلیرضا طاهایی فرزند سیداحمد در تاریخ  1402/11/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو نیسان پاترول مدل 1377 رنگ سبز یشــمی کرم متالیک  به شماره موتور 24045213zz و 
شماره شاسی pnk15z618659 و شماره پلاک 272 د 35 ایران 72به نام معصومه عبداله بیگی فرزند محمد 

در تاریخ 1391/05/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه پراید 131  به شــماره پلاک 994 د 62 ایران 72 ، کارت گواهینامه بشماره ملی 
2279551993 به نام فریدون شــاهنظری فرزند فتح اله در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

2۸۰۷2۸۰۷
برگ سبز خودرو به شــماره موتور IRPC821V1O2925175 و کارت وسیله نقلیه  به شماره پلاک  31 س 
437  ایران 82 به نام ابوذر تقی نژاد سیف کتی فرزند جعفر در تاریخ 1401/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه و وسیله نقلیه با شماره پلاک 91 ل 625 ایران 72 و کارت ملی به شماره 2160661929به نام محمد 
رضا زاهدی تیر فرزند مهستی در تاریخ  1402/11/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
ســند ماشــین به شــماره پلاک 76س 612 ایران 82  شــماره موتور 14189071919 و شــماره شاســی 
NAAPo3ED2BJ482439 به شــماره ملی 2161942271 به نام سحر حیدری فرزند عزت اله در تاریخ 

 1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1828954845به نام معصومه محمدی قیماسی فرزند فرخ در تاریخ  1402/11/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161491296به نام فاطمه حضرتی کوچکسرائی فرزند حسن در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29۰۱29۰۱
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کارت بانکی  ملت پاســارگاد ملی رسالت و کارت ملی به شــماره 4432294396 و گواهینامه پایه دو به شماره 
4432294396به نام اکرم رفیعی هامانه فرزند مصطفی در تاریخ  1402/11/19مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0829626999به نام خدیجه یزدانی فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/11/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 83 ه 992 ایران44 به شماره شاسیNAS411100G1229795 شماره موتور
M13/5636366به نام مرتضــی مختاری فرزند غلامرضا در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0046629432 و کارت نظام وظیفه  و گواهینامه پایه سه به نام امیر نادری فرزند علی در 
تاریخ  1402/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022179666به نام امیر غفاری فرزند ترابعلی در تاریخ  1402/10/21مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجوئی به شماره 0023065291  و گواهینامه پایه ســه و کارت ملی به شماره 0023065291به نام 
مهدیس کریمی فرزند علی اصغر در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0025161636به نام مائده طاهری فرزند امیرحسین در تاریخ 1402/11/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018225233 و کارت وسیله نقلیه به شماره به نام محمد احمدی اشجردی فرزند مهدی 
در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0622337432 و کارت وسیله نقلیه به شــماره 146   44397به نام عباس یوسفی فرزند 
حشمت اله در تاریخ  1402/11/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0080442730به نام ارزو ایمنی فرزند حسین در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 11ایران693ب27به نام ســعید ذبیحی فرزند حسین در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام علی ذبیحی فرزند ســعید در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

گواهینامه  به شــماره  و کارت ملی به شــماره 0015383377به نــام مهتاب قربانی فرزند محســن در تاریخ 
1402/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021795169به نام میثم کاوسی فرزند نصرت اله در تاریخ  1400/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0060952873به نام میثم غلامی نژاد فرزند حجت اله در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29۰229۰2

کارت ملی به نام نادر حیدری فرزند عزت اله  در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت شناسایی صنف پلاستیک فروش ها و بانک تجارت به شماره 2591442533به 
نام سید محمد موسوی تبار فرزند سید علی اکبر  در تاریخ 1402/11/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

29۰929۰9
کارت ملی به شماره 4900667420به نام زهرا حاجیلوئی فرزند صادق در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072129781و کارت شناسایی ارتش و کارت های بانکی به نام محمد بیژنی فرزند عباس 
در تاریخ 1402/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022216022 و گواهینامه پایه سوم به شماره 0022216022به نام عاطفه لشگری جوکار 
فرزند احمدعلی در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3310085449 به نام صادق همتی واجد فرزند شــیرعلی و گواهینامه پایه سوم به شماره 
3310016927به نام مجید همتی واحد فرزند شیرعلی در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

3۰243۰24
برگ سبز خودرو به شماره موتور M24856643M و شماره شاسی NAZPL140BM0603290 و شماره 
پلاک40- 788ط17به نام زهرا امان جلیلی فرزند بهمن در تاریخ 1400/8/20 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

3۰443۰44
کارت ملی به شماره 6660368671 و کارت بانکی بانکهای:ملت و ملی به نام مهدی اصلانیان وردوق فرزند سواد 

در تاریخ  1402/9/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2580901426به نام امیر باقرزاده لاکانی فرزند مســعود در تاریخ  1402/11/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 21 245ج55به نام امیرحسین خانپور فرزند سبحان در تاریخ 1402/11/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660026746به نام زهرا رفیعی فرزند جواد در تاریخ  1402/11/19مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه  به شــماره  و کارت ملی به شماره 5560548383به نام علی محمدی 
فرزند سعید در تاریخ  1402/11/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
4۰۱۱4۰۱۱

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی3358606155 و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی3358606155 و دوعدد 
کارت سوخت به نام امیر آهنی فرزند حسن در تاریخ 1402/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی3781912655 و کارت ملی هوشمند به شــماره ملی3781912655 وکارت 
سوحت به نام فرهاد احمدی فرزند محمد در تاریخ 1402/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی3730249258به نام پیمان نامی فرزند ناصر در تاریخ  1402/9/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
4۰3۰4۰3۰

 "کارت ملــی بــه شــماره 5289944982 و کارت پایــان خدمــت و کارت دانشــجویی و گواهینامــه 
 کارت های بانکی به نام سعید تابان فرزند حســن در تاریخ 1402/11/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است."

کارت وسیله نقلیه به شماره 372س36ایران31به نام قدرت داوودی فرزند نورعلی در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

 
۵۱۱۱۵۱۱۱  

به نام محمدرضا حسین زاده فرزند ****** در تاریخ  1402/11/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

 
۵۵۶۰۵۵۶۰

کارت ملی وگواهینامه پایه ســوم  به شــماره ملی0670858625به نام مهدی مجرد فرزند قمرعلی در تاریخ 
 1400/12/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670073261به نام محمد ده پناه فرزند حســن در تاریخ  1402/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

   

کارت ملی به شــماره 0670212458 و کارت جانبازی به شماره 0670212458 وکارت بانک ملت وبانک مهر 
با ساک بچه به نام کبری گریوانی فرزند عبدالحسین در تاریخ 1402/9/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0670983799 و گواهینامه پایه سوم به شماره 0670983799به نام سینا محمدپناهی 
فرزند دولت گلدی در تاریخ 1402/4/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5919588705به نام شیخ مراد سرفراز فرزند بایمراد در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670593281به نام صابر تمری فرزند مختار در تاریخ 1402/11/14 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  NAS811100E5770628 و شــماره موتور M15/8118068 و 
شماره شاسی NAS811100E5770628 و شــماره پلاک 91-ایران996-و81 و ســند کمپانی به شماره 
1450047122به نام فرید نواختی مقدم فرزند داور در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

۵۵۶9۵۵۶9
کارت ملی به شماره 0025189573 و گواهینامه و کارت دانشجویی به نام محمد مهدی پافرونی فرزند مرتضی 

تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 3731963061 به نام میترا ملکی فرزند خسرو تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 2120709815 به نام زهرا خواجه نژاد فرزند علی اکبــر  و 3عدد عابربانک در تاریخ 
 1402/11/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 0254079075 به نام مانی امانی فرزند محمد در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه و 3عددکارت ســوخت به شــماره پلاک 142ایران33986 و گواهینامه  به شــماره ملی 
0013605593 و کارت خانه کارگر و کارت شناسایی آموزش و پرورش به نام حسین عالی فرزند علی در تاریخ 

1402/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0042734691 به نام جمشید نکودســت فرزند مرتضی در تاریخ  1402/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2064753737به نام سروش اصغریان فرزند جانعلی در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081316811 و گواهینامه و کارت ســوخت به نام حسام علی حسینی فرزند مرتضی در 
تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 5190150501 و کارت وســیله نقلیه و کارت سوخت و معاینه فنی به شماره 
پلاک 25ایران751و53 و کارت واکسن به نام صابر خسروی عربشــاه فرزند احمد در تاریخ 1402/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059648910به نام زهرا صوفی آبادی فرزند محمد در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0018448739به نام محسن ناصری فرزند محمود  در تاریخ 1402/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3932484096به نام سعیده منظف فرزند محمد رضا  در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 40ایــران365ن68 نــام محبوبه زمانــی فرزند محمد علی بــا کد ملی 
0015496546 در تاریخ  1402/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۸۵۵۵۸۵

گواهینامه پایه3   و کارت ملی به شــماره 0925134139 و کارت سوخت به شــماره پلاک 12ن619ایران74   
وســیله نقلیــه بــا شــماره  پلاک12ن619ایــران 74شــماره شاسیnaap41fe9fj273784وشــماره 
موتور163bo178198به نام آذر جوانبخت طرقبه فرزند حسین در تاریخ 1402/11/22 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0947125221به نام زهرا مرادی فرزند حسین در تاریخ  1401/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0946505705به نام محمدعلی قمی فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۰۶۷۰۰۶

برگ ســبز خودرو به  شــماره ملــی 4500383158و شــماره موتور 3359321007744 و شــماره شاســی 
37433316586447 و شماره پلاک 22ع329 ایران 98به نام یاســین رحیمی فرزند قاسم  در تاریخ 1402/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1828983081و شناسنامه به شــماره 666 و گواهینامه پایه دوم به  نام گلستان حسنی فرزند 
رستم در تاریخ 1402/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۰9۷۰۰9

کارت وسیله نقلیه موتور شماره شاسی 110w9517506 شــماره موتور AG4EG1052496 شماره پلاک 
133  78855به نام مسعود شاه مرادی زواره فرزند محسن  در تاریخ  1402/10/2مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0014429020به نام آقای  حســن پرچکانی فرزند فرامرز در تاریخ  1402/11/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۱۰۷۰۱۰

کارت ملی به شماره 4322635733به نام علی اصغر آهنی فرزند صادق در تاریخ  1402/11/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰2۶۷۰2۶

کارت ملی به شــماره 0066152909 ،گواهینامه،کارت پایان خدمت،کارت موتورسیکلت وبیمه نامه به شماره 
 N15YMGGCLP1W12406 0155 شماره شاسیN15008104 پلاک 99351/151 به شماره موتور

به نام محمود عاشری فرزند احمد در تاریخ 1402/11/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه،کارت ســوخت،بیمه نامه خودرو به شــماره پلاک ایــران 55 673ب49،شــماره موتور
MVME4T15BAKN013381 شماره شاسی NATGCADR0N1009309 به نام محمود عاشری 

فرزند احمد در تاریخ  1402/11/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1450390269به نام رضا نوبخت فرزند علی در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۶۶۷۰۶۶ 

شناسنامه به شماره 0013483870به نام زینب مالکی فرزند اکبر در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0017931452به نام سهیل عدنان نیکجه فرزند حســین در تاریخ 1402/11/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1010 وگوهی نامه پایه سوم خودرو به نام نوروز قاسمی فرزند گرزعلی در تاریخ 1402/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0067703161به نام مجید یزدانی دیزگوین فرزند فتحعلی در تاریخ  1402/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0063169721به نام اصغر امیری فرزند قدم علی در تاریخ  1402/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۷۷۷۰۷۷

شناسنامه به شماره 8318به نام بهنام لطیفی آذر فرزند طاهر در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2360596144به نام هانیه انواریان اسبفر وشانی فرزند اکبر در تاریخ  1402/10/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰9۶۷۰9۶

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  irfc831v10p114523 و شماره موتور 11783014562 و شماره 
شاســی 83114523 و شــماره پلاک91ط854 ایران 93 به نام مهین ســارانی نژاد فرزند حســین در تاریخ 

 1402/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷۰99۷۰99
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 52ی895ایران40 و کارت ملی به شماره 1450809391به نام علی رادمحمد 

هیر فرزند مجید در تاریخ  1402/11/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸۰۰۰۸۰۰۰
کارت ملی به شماره 3256380948به نام اکرم اسماعیلی نسب فرزند فرامرز در تاریخ  1402/9/5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 142 / 19164 به نام علی امیری ندرآبادی فرزند قاسم در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰۷۰۸۰۷۰

کارت وسیله نقلیه سواری به شماره 11 د 541 ایران 23به نام محمدباقر جمالی فرزند حسن در تاریخ 1401/5/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفــه و کارت ملی به شــماره1190264791 به نام مهــدی ممیز فرزند محمدرضــا در تاریخ 
 1402/11/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2293863271به نام ماه کمال نرهء فرزند مسیح در تاریخ  1402/6/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت دانشجویی و رسید کارت ملی به شماره 1200255585 بنام عادل قرقانی فرزند رضا 
و کارت سوخت بنام ایت الله بروجنی  در تاریخ  1402/11/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی کامیون باری فوتــون به شــماره شاســیNADV4PBB7GJ088058 وشــماره موتور
ISF38S315489249485 و شــماره پلاک 97ع189 ایران 23 به نام ارجعلی بختیاری فرزند امیدعلی در 

تاریخ  1401/11/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸۰۷۶۸۰۷۶
کارت ملی به شــماره 0926836145به نام محمد امین نــورآوران فیض آبادی فرزند محمدحســن در تاریخ 

 1402/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸۰۷۸۸۰۷۸
کارت ملی به شماره 3872064071به نام منظر دینی فرزند علی  در تاریخ  1399/11/10مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور بــه شــماره 330011130 و گواهینامه پایه 3 به شــماره 330011130 و کارت ملی به شــماره 
3300110130 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 67933ایــران 517 و کارت نظام وظیفه به شــماره 
3300110130به نام محمد قزوینه فرزند نورعلی در تاریخ  1402/11/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 3243024714 و گواهینامه پایه 3 به شماره 3243024714به نام آرین ویسی کرم بستی 
فرزند شهرام در تاریخ 1402/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4190221627به نام زینب تیموری فرزند حواسعلی در تاریخ  1402/11/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00186344648 و گذرنامه به شماره 0018634648به نام کاوه خلیلی فرزند احمد در تاریخ 
1402/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0491967977به نام مهدی قنبرپور فرزند حسینعلی  در تاریخ 1402/11/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0311232183 و شناسنامه به شماره 0311232183به نام معصومه  رنجبرنوشری فرزند 
فاضل در تاریخ  1402/9/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 94154به نام امیرحسین خیردلســوز فرزند علیرضا  در تاریخ  1402/9/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰۸4۸۰۸4

کارت ملی به شماره 1130425258به نام سید علی جعفریان فرزند سیدابوالفضل  در تاریخ 1400/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸99۱۸99۱

شناسنامه به شماره 0023331879به نام سیده مهسا میرصلحدار فرزند سیدعباس در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 836ی64 / 40به نام فریده محبوبی فرزند سید ابوالقاسم در تاریخ 
1402/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و شناسنامه به شماره 1453 و کارت وسیله نقلیه به شماره 71ی131 ایران 10 و گواهینامه و کارت 
ملی به شماره 4132561356به نام تیمور اعتماد فرزند محمد در تاریخ  1402/11/20مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و ســند کمپانی و برگ ســبز موتورســیکلت به  شــماره موتور 2140927 و شــماره شاسی 
180P9427280***N2G و شــماره پلاک 61752/129به نام علیرضا جعفرپور فرزند  حســن در تاریخ 

 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0084017457 و شناسنامه به شماره 23094 و کارت سوخت و کارت 
وسیله نقلیه به شماره 129/61752به نام علیرضا جعفرپور فرزند  حسن در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1272 و گواهینامه پایه سه به شماره ملی 0075368188به نام محمدمیثم بهروزنیا فرزند 
علی  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0010356983به نام ارغوان فرجی فرزند نادر در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0201529955به نام امیرحسام پازواری فرزند مجید در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0012897604به نام مهران حامدآهنگری فرزند حســین در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸993۸993

کارت ملی به شماره 6149984419به نام کبری الیاسی فرزند رضا قلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸99۶۸99۶ 

کارت ملی به شــماره ملی  4900274097 و گواهینامه پایه سوم  به نام سکینه تقیانی فرزند اروجعلی در تاریخ 
 1402/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

۵
شماره : 
1868
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه 1402/11/24

شماره : 1868

مرجان عباس زاده/ رشــت-رئیس دانشگاه علوم پزشــکی گیلان ظهر امروز در 
جمع خبرنگاران در سالن اجلاس حوزه ریاست دانشگاه با اشاره به توانمندی ها و 
عزت آفرینی انقلاب اسلامی، اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران در طول چهل وچهار 
سال اخیر در ابعاد مختلف شاهد رشد و بالندگی بوده که یکی از این بخش ها، رشد 
و توسعه نظام سلامت اعم از بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین توسعه 
خدمات دارویی و تجهیزاتی است. وی با اشاره به افزایش امید به زندگی )متوسط 
عمر(، افزود: متوسط طول عمر یا میانگین عمر یک شاخص آماری است که نشان 
می دهد افراد یک جامعه به طور میانگین چقدر عمــر می کنند، یا به عبارت دیگر، 
انتظار می رود چقدر عمر کنند و این شاخص از ۵۹ سال در سال ۱۳۵۷ به ۷۸ سال 
افزایش یافته است. وی با اشاره به ایجاد و توسعه اورژانس پیش بیمارستانی در طول 
انقلاب اسلامی، افزود: در ســال ۱۳۵۷ تنها ۴ مرکز اورژانس پیش بیمارستانی در 

سطح استان گیلان وجود داشت اما امروزه ۸۴ مرکز اورژانس در گیلان فعال است.
رئیس دانشگاه علوم پزشک گیلان به رشد کمی و کیفی حرفه پزشکی در انقلاب 
اسلامی اشاره کرد و گفت: در ســال ۱۳۵۷، ۲۴۵ پزشک عمومی و ۱۰۲ پزشک 
متخصص در استان گیلان فعالیت داشتند اما امروزه به برکت انقلاب اسلامی، ۳۲۴۷ 
پزشک عمومی، ۲۶۲۰ پزشک متخصص، ۱۲۸ پزشک فوق تخصص و ۹۱ پزشک 
فلوشیپ در سطح استان گیلان در حال ارائه خدمت به مردم هستند. دکتر آشوبی با 
بیان اینکه پیش از انقلاب CT اسکن و MRI در کشور و استان گیلان وجود نداشت، 
تصریح کرد: در سال ۱۳۵۷ حتی یک عدد دستگاه CT اسکن و MRI در استان 
گیلان وجود نداشت اما خوشبختانه در حال حاضر ۲۹ دستگاه CT اسکن و ۱۱ 
MRI دولتی و خصوصی در استان گیلان وجود دارد و به مردم خدمت می کنند. وی 

یکی از بخش های توسعه یافته نظام سلامت پس از انقلاب اسلامی را ایجاد و گسترش 
بخش های آزمایشگاه طبی دانست و گفت: در حال حاضر ۱۴۱ آزمایشگاه در استان 
گیلان به مردم خدمت می کنند درحالی که در سال ۱۳۵۷ تنها ۴۹ واحد آزمایشگاهی 
در استان وجود داشت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان به انقلاب دارویی اشاره 
کرد و گفت: درحالی که پیش از انقلاب اسلامی ۷۰ درصد داروهای کشور از طریق 
واردات به دست بیماران می رســید، پس از انقلاب داروسازان ایرانی توانستند ۹۷ 
درصد داروها را در کشور تولید کنند. دکتر آشــوبی با اشاره به رشد فزاینده ایجاد 
و فعالیت داروخانه در سطح استان، افزود: در استان گیلان پیش از انقلاب ۷۶ باب 
داروخانه فعال بود و امروزه حدوداً ۵۳۰ عدد داروخانه باعرضه انواع داروها به مردم 
خدمت می کنند. وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی سکویی برای محققان و پژوهشگران 
بوده، تصریح کرد: ایران اسلامی رشد فزاینده ای در علم و فناوری داشته است و شاهد 
ارتقا جایگاه علمی ایران در سطح منطقه و جهان هستیم به گونه ای که پیش از انقلاب 
اسلامی حتی یک مرکز تحقیقاتی سلامت محور در گیلان وجود نداشت اما امروز 

هشت مرکز و واحد تحقیقاتی در کنار یک پژوهشکده در نظام سلامت فعال شده 
است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به افزایش مراکز آموزشی-درمان 
و بیمارستانی در استان گیلان طی عمر پربرکت انقلاب اسلامی، خاطرنشان کرد: 
قبل از انقلاب در استان گیلان ۱۵ بیمارستان وجود داشت و خوشبختانه امروزه ۳۸ 
بیمارستان و مرکز آموزشی درمانی در راستای خدمات سلامت محور به مردم خدمت 
می کنند. دکتر آشوبی افزایش تخت های درمانی را از دیگر دستاوردهای ارزشمند 
انقلاب اسلامی دانست و افزود: قبل از انقلاب در استان گیلان ۱۵۴۰ تخت درمانی 
و ۱۲ تخت CCU وجود داشت اما امروز شمار تخت های درمانی به ۳۸۸۸ تخت 
افزایش یافته و این در حالی است که این استان دارای ۱۸۰ تخت CCU و ۳۳۹ تخت 
مراقبت های ویژه )ICU( است. وی به دمیده شدن روح آموزش علوم پزشکی در 
نظام سلامت گیلان اشاره کرد و گفت: آموزش علوم پزشکی قبل از انقلاب در استان 
گیلان وجود نداشت اما امروزه در دانشگاه علوم پزشکی گیلان هست دانشکده با ۵۱۲ 
هیئت علمی در حال انتقال مبانی، مفاهیم و مهارت علوم پزشکی به حدود ۶۰۰۰ نفر 
دانشجو است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین به رشد شاخص های 
بهداشتی اشاره کرد و گفت: تعداد شبکه های بهداشت از ۱۲ به ۱۶ شبکه و یک مرکز 
بهداشت، تعداد خانه های بهداشت از ۶۰ خانه به ۹۵۹، تعداد مراکز بهداشتی از ۷۰ 
به ۱۹۷ و همچنین ۱۴۶ پایگاه بهداشتی شهری و روستایی در استان مشغول به 
فعالیت هستند. دکتر آشوبی تلاش های دولت سیزدهم در راستای ایجاد و توسعه 
زیرساخت های زیربنایی و روبنایی قابل توجه توصیف کرد و گفت: تنها در دوساله 
آغاز به کار دولت سیزدهم ۱۱۸ پروژه باارزش ریالی بیش از ۱۲۲۰ میلیارد تومان 

افتتاح و به بهره برداری رسیده است.

رشد و بالندگی نظام سلامت گیلان در طول انقلاب اسلامی

  در هفتمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی: 12 روستای شهرستان هویزه 
از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند

در هفتمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی و با حضور ارسلان باقری رئیس بهره برداری 
مرکز استان، ایاد مطوری فرماندار شهرستان هویزه، مسئولین محلی و جمع کثیری 
از اهالی روستاهای این شهرستان، پروژه گازرسانی به ۱۲ روستای شهرستان هویزه 
بهره برداری شد.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان خوزستان، در این مراسم 
ارســلان باقری رئیس بهره برداری مرکز استان با تبریک چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: شهرستان هویزه ظرفیت های بالقوه ای در راستای 
توسعه اقتصادی دارد که امیدواریم مسئولین این شهرستان از این ظرفیت ها استفاده 
کنند. باقری، شهرستان هویزه را یادگار روزهای دوران دفاع مقدس و سرزمین لاله 
های خونین جنگ تحمیلی برشمرد و اظهار کرد: نقش مردم شهرستان هویزه در 
دوران دفاع مقدس بی نظیر بود و در حال حاضر هم از حامیان انقلاب اسلامی هستند.  
وی با بیان مطلب فوق، در خصوص مشخصات فنی پروژه گازرسانی به روستاهای 
شهرستان هویزه عنوان کرد: امروز مراســم بهره برداری از پروژه گازرسانی به ۱۲ 
روستای شهرستان هویزه برگزار می شود. رئیس بهره برداری مرکز استان با بیان اینکه 
اعتبار این پروژه ۳۰۰ هزار میلیون ریال است، افزود: با بهره برداری از این پروژه بیش 
از ۵۰۰ خانوار از اهالی روستاهای هویزه تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار می گیرند.

    حضورکارکنان نفت و گاز مارون در راهپیمایی 22 بهمن
مهندس قباد ناصری: حماسه مردم در صحنه دفاع از آرمان های انقلاب ستودنی است

راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن، در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با 
حضور حداکثری مردم اهواز و جمعی از کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، مدیرعامل 
این شرکت، حماسه حضور مردم در راهپیمایی و دفاع از آرمان های انقلاب را ستودنی 
توصیف کرد و گفت: باعث افتخار است که در کنار این مردم گام برمی داریم و ضمن 
تجدید بیعت با ولایت، انزجار خود نسبت به استکبار جهانی را اعلام می نمائیم. مهندس 
قباد ناصری افزود: انقلاب اسلامی، یک نهضت معنوی، سیاسی و ضداستعماری بود که 
همچنان همچون چشمه ای زلال در جریان است و به الگویی کامل برای آزادیخواهان 
جهان بدل گردیده است؛ صیانت از میراث امام خمینی)ره( یک رسالت ارزشمند می 
باشد که باید تا زمان ظهور منجی عالم بشریت، تداوم یابد. وی در پایان از مشارکت 

کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در این راهپیمایی تقدیر و تشکر کرد.

     افتتاح پروژه های مخابراتی در بویین میاندشت
در ایام الله دهه فجر و به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد 
پیــروزی انقلاب، پنج پــروژه مخابراتی و همــراه اول در 
شهرستان بویین میاندشــت با حضور مسئولان استانی 
و شهرستانی افتتاح و کلنگ زنی شــد. به گزارش روابط 
عمومی مخابرات منطقه اصفهــان، آیین افتتاح این طرح 
ها با حضور مهران قدوسی معاون ارتباطات سیار مخابرات 
منطقه اصفهان، رضا علی معصومی فرماندار، حجت الاسلام 
اســکندری امام جمعه، محمد علی فرخــی رئیس اداره 
مخابرات و جمعی دیگر از مسئولین شهرستان بویین میاندشت در روز چهارشنبه 
۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۲ برگزار شد. گفتنی است؛ این طرح ها با هدف ارتقای کیفیت 
و توسعه خدمات مخابراتی و ارتباطی در مناطق روستایی و کوهستانی شهرستان 
بویین میاندشت انجام شده اند و اثر بسزایی در افزایش کیفیت و سرعت سرویس های 
مخابراتی این منطقه در حوزه های ثابت، سیار و دیتا خواهند داشت. لازم به ذکر است؛ 
معاون ارتباطات سیار مخابرات منطقه اصفهان در مراسم افتتاحیه از تلاش و همکاری 
تمامی کارکنان اداره مخابرات و همچنین مسئولان استانی و شهرستانی در راستای 

اجرای این طرح ها تقدیر و تشکر کرد.

   افزایش رضایت جامعه ایثارگری از خدمات درمانی از اهداف مهم بنیاد 
است

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  /  مدیرکل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان گلستان گفت: رفع مشکلات جامعه 
ایثارگری در حوزه بهداشت و درمان و افزایش رضایت این 
قشر معزز یکی از مهمترین اهداف بنیاد است.  به گزارش ایثار 
واحد گلستان، محمدعلی طالع زاری در گفتگو با خبرنگار 
صدا و سیمای گلستان با بیان اینکه هزینه های درمان جامعه 
ایثارگران با تعرفه دولت و به صورت صد در صد پرداخت می 
شــود، گفت: تمام تلاش بنیاد در حوزه بهداشت و درمان با 
هدف ارتقاء سطح سلامت جامعه ایثارگری و بهبود کیفیت زندگی خانواده های معظم 
شاهد و ایثارگر اجرا می گردد. وی پرداخت هزینه های درمان ایثارگران در کمتر از 
یک ماه را درستاورد بزرگ دولت مردمی و بنیاد دانست و افزود: سلامتی جانبازان به ویژه 
جانبازان گروه های خاص یکی از دغدغه های بنیاد است، لذا هرساله با اجرای پایش 
سلامت تخصصی برای این عزیزان تلاش می کنیم تا بتوانیم شرایط سلامتی جانبازان را 
بهبود ببخشیم. وی ادامه داد: طی دو سال به ۷۰۰ جانباز گروه ویژه به اتفاق همسرانشان 
آموزش های خود مراقبتی داده و ۱۲۰۰ پایش ســلامت عمومی و تخصصی توسط 
پزشکان پایش سلامت و متخصصان طرف قرارداد انجام شد. مدیرکل بنیاد گلستان 
در خصوص ارائه خدمت به والدین و همسران معظم شهدا گفت: طرح سالمندیاری با 
توجه به کهولت سن جامعه ایثارگر به ویژه والدین شهدا و به منظور کاهش آسیب های 
ناشی از عوارض سالمندی به صورت تخصصی در استان گلستان در مراحل انجام است.

   مشعل گاز در 1۰ روستای زردلان سردسیر هلیلان روشن شد
با حضور معاون سیاسی امنیتی استانداری ایلام و فرماندار 
هلیلان و جمعی از مدیران استانی و شهرستان مشعل گاز 
در ۱۰ روستای زردلان سردسیر از توابع شهرستان هلیلان 
روشن شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ 
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام در این مراسم از گازرسانی 
به ۱۰ روستای زردلان سردسیر بمناست ایام الله دهه فجر 
خبر داد و گفت: برای گازرسانی به این روستاها، در مجموع 
بیش از ۶۵ کیلومتر شبکه توزیع گاز اجرا شده است. محمود 
کشاورز با اشاره به اینکه این روستاها شامل گلدره، میدرعلیا و میدر سفلی، چال خشک 
سفلی و چال خشک علیا، باغ، چنارآباد، پاتخت، سیرکانه و شاران هستند،افزود: برای 
گازرسانی به این روستاها بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی شرکت 

ملی گاز ایران هزینه شده است.
 وی با بیان اینکه با گازرسانی به این روستاها بیش از ۳۵۰ خانوار از نعمت گاز طبیعی 
برخوردار می شوند،اظهار داشت: به برکت نظام و انقلاب اسلامی هم اکنون تمامی 
شهرها و مناطق روستایی دارای قابلیت گازرسانی از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
هستند و این اســتان در ردیف استان های سبز کشــور قرار می گیرد. مدیرعامل 
شرکت گاز استان ایلام با بیان اینکه دولت سیزدهم توجّه ویژه ای به مناطق کمتر   
برخوردار اســتان دارد،تصریح کرد: در حال حاضر ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و 
بیش از ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندارایلام با اشــاره به اینکه به برکت نظام 
مقدس جمهوری اســلامی، دور افتاده ترین مناطق روستایی استان از نعمت گاز 
طبیعی برخوردار شده اند، گفت: هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹ درصد 
جمعیت روستایی استان از گاز ایمن و ارزان استفاده می کنند که این مهم از خدمات 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایرام به مردم است. محمدسبحان حسنی با اشاره به 
اینکه شرکت گاز استان در گازرسانی به مناطق مختلف شهری و روستایی استان 
موفق بوده و عملکرد این مجموعه قابل تقدیراست ،افزود: در دولت فرهنگ شهید 
و شهادت،مدیرعامل گاز استان وهیأت همراه به دیدار خانواده شهید والا مقام علی 

نظر محمدی رفتند.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان 
یزد گفت: استان یزد رتبه نخست کشور 
در بحث کاهش خاموشی در ایام پیک را 
به خود اختصاص داده اســت. علی جم 
اضافه کرد :مصرف برق مشترکین خانگی 
در سال گذشته ۱۹.۸ درصد بوده است و  
تعداد مشترکین برق استان یزد طی ۴۵ 

سال گذشته بالغ بر ۴۷ برابر شده است.
وی با بیان این که در ســال گذشــته 
شش هزار و ۳۷۵ میلیون کیلو وات ساعت 

مصرف برق در استان یزد ثبت شده است، افزود: در استان یزد ۱۸ هزار پست برق در فعال است که به۶۲۶ هزار و ۹۶۵ 
مشترک خانگی و ۱۰۸ هزار و ۱۵۹مشترک تجاری برق رسانی می کنند. وی افزود : صنعت ۱۳ هزار و ۸۰ ، کشاورزی 
۱۲ هزار و ۸۲ ، عمومی ۱۷ هزار و ۹۹۴   دیگر مشترکین را تشکیل می دهند  جم، خاطرنشان ساخت : ۹۹۲ روستا از 
مجموع یکهزار و ۴۳ روستای استان از نعمت برق بهره مند هستند و ۹۹.۷۴ درصد از خانوارهای روستایی استان برقدار 
می باشند. مدیر عامل شرکت توزیع برق استان در ادامه خاطر نشان ساخت :همزمان با چهل و پنجمین بهار انقلاب 
اسلامی ایران ۲۴۱ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۴۸ میلیارد تومان در استان یزد به بهره برداری رسیده است. وی برق رسانی 
به روستاها، توسعه و ساخت شکبه ها، اصلاح و بهینه سازی شبکه ها و تأمین روشنایی معابر اصلی و فرعی را از جمله 
عناوین طرح های در دســتور کار توزیع برق اســتان یزد در این ایام عنوان کرد.  وی همچنین خاطر نشان ساخت : از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون به ۲۸ روستا و ۲۸ طرح نهضت ملی مسکن برق رسانی شده است. وی افزایش ۱۶مگاواتی 
ظرفیت نیروگاه خورشیدی، تبدیل ۲۶ هزار چراغ گازی به لامپ »ال ای دی، تعویض شش هزار پایه فرسوده در سطح 
استان و جایگزینی ۲۷۶ کیلومتر سیم مسی با کابل خودنگهدار را از دیگر   اقدامات دولت  سیزدهم عنوان کرد . وی 
طول شبکه های توزیع برق استان را حدود ۲۱ هزار و ۳۱۵ کیلومتر ذکر کرد و گفت: از این میزان ۹ هزار و ۵۰۰ کیلومتر 

آن شبکه فشار متوسط و بقیه فشار ضعیف است.

همزمان با دهمیــن روز از دهه مبارک فجر، 
آیین افتتاح طرح آبرسانی به روستای جمشید 
آباد در سوادکوه با صرف ۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
انجام و عملیات اجرایی آبرسانی به روستای 
سرخکلای این شهرســتان با پیش بینی ۳۰ 
میلیارد ریال به صورت ویدئو کنفرانســی با 
حضور استاندار مازندران آغاز شد. مدیرعامل 
آبفا مازندران در این مراسم با اشاره به نگاه ویژه 
دولت و حمایتهای وزیر نیرو به مسئله آبرسانی 
به روستاهای محروم گفت: امروز شاهد افتتاح و 
کلنگ زنی پروژه های آبرسانی در روستاهای کتودره، جمشید آباد و سرخکلا هستیم. بهزاد برار زاده ادامه داد: با پیگیری های مکرر 
استاندار نیز در فاز دوم محرومیت زدایی، آبرسانی به ۱۳۵۰ روستا درنظر گرفته شد. او با اشاره به افتتاح طرح آبرسانی به روستای 
جمشید آباد شهرستان سوادکوه افزود: در این طرح یک باب مخزن ذخیره به ظرفیت ۱۰۰ متر مکعب احداث و یکهزار متر شبکه 
آبرسانی اجرا شد. مدیرعامل آبفا مازندران ادامه داد: برای اجرای این طرح ۵۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شد و ۲۵۰ نفر از مزایای 
آن برخوردار شدند. برارزاده به آغاز عملیات طرح آبرسانی به روستای سرخکلا در شهرستان سوادکوه به صورت ویدئوکنفرانسی 
با حضور استاندار اشاره و تصریح کرد: در این طرح با هدف ایجاد ذخیره مطمئن و تامین آب شرب با فشار مناسب، یک باب مخزن 
۵۰۰ متر مکعبی با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال و برخورداری ۲۳۰۰ نفر احداث می شود. مدیرعامل آبفا مازندران در بخش دیگری از 
سخنانش با بیان اینکه علاوه بر شهرها، روستاهای استان نیز در طول سال به ویژه ایام تعطیل پذیرای مسافران بسیاری است اظهار 
داشت: به همین منظور اعتبارات درنظر گرفته شده برای این استان باید به صورت ملی تخصیص یابد. برارزاده در ادامه سخنانش به 
لزوم اجرای طرحهای فاضلاب در راستای حفظ محیط زیست، منابع آبی و ارتقای سلامت جامعه اشاره و از اجرای فاز اول مطالعات 
این طرحها در شهرهای سوادکوه، زیراب و شیرگاه خبر داد. فرماندار سوادکوه نیز با اشاره به محرومیت روستاهای این شهرستان 
گفت: توجه مسئولان ملی و استانی به روستاهای محروم فاقد آب شرب پایدار و سالم ستودنی است. غلامی اظهار امیدواری کرد به 

زودی پروژه های دیگر نیز در روستاهای سوادکوه به بهره برداری برسد.

اختصاص رتبه نخست کشور در کاهش خاموشی ها به استان یزد  افتتاح طرح های آبرسانی به روستاهای شهرستان سوادکوه

  آیین کلنگ زنی و آغاز عملیات پروژه احداث ساختمان مدیریت شعب بانک توسعه  تعاون استان گلستان برگزارشد .
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان   /  ملک مدیرامور شعب بانک توسعه تعاون استان در آیین کلنگ زنی وآغاز عملیات پروژه احداث ساختمان  مدیریت شعب بانک توسعه تعاون گفت ؛ بعد از ۱۳سال انتظار دردولت سیزدهم وبا حمایتهای 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون کشور این امر برای تعاونگران عزیز محقق شد و ما ۱۳ سال انتظار کشیدیم که بتوانیم این بودجه را برای ساحتمان امورشعب وشعبه مرکزی گرگان بگیریم واین موضوع با حمایتهای مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
و وهمه مدیران وتلاشهای همه همکاران محقق شد که ما بتوانیم در ایام فرخنده دهه فجر کلنگ زنی این پروژه را انجام دهیم . وی در ادامه افزود ؛ برای هر پیشترفتی زیرساختی نیاز هست وزیرساخت بانک هم ساختمان وشعب های ملکی 
آن هست ، اگر ما شعبات استیجاری داشته باشیم دائم باید درحال جابه جایی باشیم ومشتریان وجامعه هدف خودمان را از دست خواهیم داد واین جزء الزامات یک موسسه مالی اعتباری توسعه ای وحمایتی بود که یک ساختمان ملکی از 
خودش داشته باشه وبه همین منظور با پیگیری همه همکاران پیمانکار بومی استان که پیمانکار بسیار توانمند وخوشنام انتخاب شد که شرکت پارس ارم وهمچنین مشاور با تجربه وفنی به نام شرکت کارشیو انتخاب شد که تعهد کردند 
در۲۴ ماه این پروژه به سرانجام برسانیم وامیدواریم در کوتاهترین زمان ساخته شود وتحویل بخش تعاون وتعاونگران گردد.  درادامه این مراسم دکتر میرزا آقایی رئیس اداره املاک بانک توسعه تعاون کشور  گفت پس از ۱۳ سال پس از تامین 
منابع  خدارو شکرامسال پس از اخذ مجوز امسال این اتفاق افتاد وما بیش از ۱۰۰۰میلیارد ریال تامین اعتبار کردیم که این اعتبار هم در استان گلستان هزینه خواهد شد و هم پیمانکار وهم مشاور بومی هستند بهمین دلیل هم هزینه ها در 
خود استان مصرف می شود واتفاقی دراین حوزه می افتد این است که این ساختمان هم شعبه مرکزی استان وهم ساختمان مدیریت شعب خواهد بود ودر ۷ طبقه که شامل صندوق امانات وخزانه بانک و مدیریت شعب ما در ۴ طبقه ومهمانسرا وشعبه مرکزی ما 
دراین ساختمان جا خواهد گرفت .  دکتر میرزا آقایی در ادامه افزود ؛ زمبن این ساختمان ۵۰۰متر وساختمانی که قراراست ساخته شود ۲۷۰۰زیربنا خواهد بود وبرای اولین با قرارهست بحث استفاده از انرژی خورشید ی برای تامین قسمتی از انرژی برق ساختمان  
می باشد که در محاسبه ساخت این ساختمان آمده است  وهمچنین بحث استفاده از سیستم سبتیک برای آب باران واستفاده مجدد از آب باران وکولرهای اسپیلت هست که در ساختمان استفاده می شود وبحث های بهینه سازی مصرف انرژی وآب را در ساختمان 
داریم وهمچنین در سایر موارد استاندارد سازی هست از جمله مصارف سازه های سبک واسکلت فلزی پیچ ومهره ای در ساخت آن لحاظ شده است و قرار است انشااله قبل از ۲۴ ماه باتوجه به قولی که از پیمانکار گرفته شده است این پروژه را بتوانند به اتمام برسانند 
و استان بتوانند از آن بهرمند شوند . ودر ادامه دکتر منتظری نماینده مردم استان گلستان در مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک ایام دهه فجرضمن   ابراز خرسندی از اقدام به کلنگ زنی بانک توسعه تعاون گفت؛ بدون شک گلستان بیش از هر استانی با توجه به 
محرومیتها نیازمند فرصتهای شغلی وتقویت زیرساختهای اقتصادی است  وباید بپزیریم که در حوزه تحولات اقتصادی در ممقیاس بزرگ تعاونی ها نقس بسیار مهمی هستند وگره گشا هستند وهمچنین تعاونی ها نیازمند حمایت هستند واگر چتر حمایت نباشد 

تعاونی گسترش پیدا نخواهد البته در دو سه سال اخیر شاهد آغاز باشکوه وارزشمند ی با محوریت وزارت تعاون هستیم و بسیار خوشحالیم که در این پروژه با  در نظر گرفتن اصل پیش بینی  زمان ابتدا وانتهای پروژه  این کلنگ زنی صورت می گیرد .

"هادی صبور"  مدیر درمان تامین اجتماعی ایلام در نشست خبری به مناسبت دهه فجر گفت: این خدمات شامل ۵۲۹ هزار و ۹۶۱ ویزیت پزشک عمومی، ۶۱ هزار و ۵۴ 
ویزیت پزشک متخصص و ۳۹ هزار و ۱۵۲ مورد دندانپزشکی بوده است. به گفته وی، ۲۲۳ مورد تولد در زایشگاه بیمارستان شهدای زاگرس صورت گرفته است. مدیر درمان 
تامین اجتماعی ایلام مراکز درمانی طرف قرارداد در ایلام را ۵۲۵ نفر اعلام کرد و یادآور شد: در این مراکز ۱۷۱ پزشک )۵۱ پزشک عمومی، ۹۴ پزشک متخصص، ۲۴ پزشک 
فوق تخصص(، ۳۱ دندان پزشک، ۱۰۵ داروخانه، ۱۴۹ مرکز پاراکلینیک )۵۸ آزمایشگاه، ۳۱ مرکز رادیولوژی، ۳۴ مرکز سونوگرافی، ۸ مرکز سی .تی .اسکن، ۲۳ مرکز فیزیوتراپی، 
۲ مرکز ام.آر.آی و یک مرکز پزشــکی هســته ای( در ۵۶ درمانگاه و ۱۳ بیمارســتان به مردم استان خدمات درمان و پزشکی ارائه می دهند. وی اضافه کرد: جهت افزایش میزان 
خدمات رسانی بیمارستان شهدای زاگرس شهر ایلام به مراجعه  کنندگان و بیماران دستگاه های جدید در راستای توسعه آزمایشگاه این مرکز درمانی با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال 
و همچنین راه اندازی دســتگاه O.p.g رادیوگرافی دندان و راه اندازی دســتگاه C.arm در اتاق عمل در رابطه با جراحی های ارتوپدی، مغز و اعصاب، کلیه و مجرای ادراری و 
غیره با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال خریداری شــده اســت.مدیر درمان تامین اجتماعی ایلام خاطرنشــان کرد: رایزنی های لازم نیز برای راه اندازی دستگاه های ماموگرافی، 

"ام.آر.آی" و "سی .تی .اسکن" نیز در این مرکز درمانی انجام گرفته است.

  مراجعه یک میلیون و ۳12 هزار و ۵۹ نفر به منظور دریافت خدمات ســرپایی به مراکز درمانی تامین 

افتتاح ۴۵ پروژه خدماتی در شهرستان شهرضا 
با حضور استاندار اصفهان

صدیقه مدنی پور-اصفهان|  همزمان با ایام الله دهه فجر، با حضور استاندار اصفهان، ۴۵ پروژه عمرانی، زیرساختی، خدماتی 
و ... در شهرستان شهرضا افتتاح شد و به بهره برداری رسید.

دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در آیین افتتاح پروژه های عمرانی و خدماتی شهرستان 
شهرضا، گفت: یک نگاه هم افزا در مسیر تعالی و پیشرفت ایران اسلامی را به جایگاه شایسته ای 
رسانده است. وی ادامه داد: پیش از انقلاب، از سطح کشورهای منطقه نیز شرایط نازل تری داشتیم.

استاندار اصفهان بیان کرد: داده های مجموعه های بین المللی گواه این است که ایران پیش از 
انقلاب در چه شرایط اسفباری بود.  دکتر مرتضوی ادامه داد: مسیری که طی شده عزتمندانه 
است هر چند با سختی و چالش هایی نیز همراه است. استاندار اصفهان اظهار کرد: اقتدار جمهوری 
اسلامی در جایگاهی قرار دارد که در دنیا زبانزد است اما جبهه کفر اجازه نمی دهد امید در قلب 
مردم ما جریان داشته باشد. دکتر مرتضوی گفت: انسجام ملی و وحدت اجتماعی به گونه ای 
در میان مردم ما وجود دارد که در دنیا بی نظیر است و همین موضوع دشمن را آشفته می کند.

وی ادامه داد: پیوستن ایران به برخی معاهدات بین المللی، افزایش صادرات غیر نفتی، توسعه 
راه های کشور و اقتدار ملی در ایران اسلامی دشمن را زمین گیر خواهد کرد.

اســتاندار اصفهان اظهار کرد: در دولت ســیزدهم رویکرد اتکاء به توانمندی و ظرفیت های 
موجود، در سراسر کشور حکم فرما شد.

دکتر مرتضوی خاطرنشان کرد: همین رویکرد باعث شد تا پروژه های زمین مانده که چندین 
سال بلاتکلیف مانده بودند به مدار خدمت رسانی بازگردند.

وی افزود: طبق گزارش مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در کشور به حدود ۷ دهم رسیده و در 
پایین ترین میزان خود در سالهای اخیر قرار دارد.

استاندار اصفهان گفت: حمایت از شهرداری ها، ساخت مسکن، توسعه راه و ... در دستور کار 
دولت قرار گرفت زیرا دولت سیزدهم خود را موظف به ارائه خدمات و رفع گرفتاری مردم می داند.

دکتر مرتضوی خاطرنشــان کرد: در ایام الله دهه فجر ۷۴۰ پروژه عمرانی در ســطح استان 
اصفهان به بهره برداری خواهد رسید و این موارد گویای کار و تلاش ویژه دولت است.

وی افزود: شهرستان شهرضا بعنوان یکی از شهرستانهای بالغ و مهم استان شناخته می شود.
استاندار اصفهان گفت: از این رو امروز شاهد افتتاح پروژه های خدمت رسانی شایسته ای در 
این شهرستان هستیم. دکتر مرتضوی افزود: وجود مردم با جوهره تلاش و کوشش و پیشینه  
قابل توجه این شهرستان باعث شده تا تلاش کنیم استعدادهای شهرستان شهرضا شکوفا شود.

وی ادامه داد: در جریان سفر به این شهرستان، از برخی واحد های تولیدی نیز بازدید داشتیم 
و سایر پروژه ها با حضور مردم افتتاح شدند که از این بابت خداوند متعال را شکرگذار هستیم.

 هشدار استاد سعید ناصری به کارفرمایان مشمول قانون کار:
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/11/24

شماره : 1868

دومینسهمیهالمپیکتیراندازیایرانتوسطدختریبدستآمدکهتنها۶۶۶روزازشروعورزشتیراندازیاشمیگذشت.
شرمینهچهلامیرانیدرمسابقاتقهرمانیجهانباکودرمادهتفنگبادیپنجمشدودومیندخترتیراندازایرانلقبگرفتکهراهیالمپیکپاریسخواهدشد.اودرحالی

کهتنها۶۶۶روزبودکهاینرشتهراآغازکردهبودتوانستدراولینحضورملیاشصاحبمدالنقرهمیکسوهمچنینصاحبسهمیهالمپیکشود.
چهلامیرانیدر۲۲سالگیوبعدازکسبمدرککارشناسیازدانشگاهامیرکبیربرایاولینبار)ازآبان۱۴۰۰(سلاحبدستگرفت.اوبعدازگذشتچندماهدرلیگدسته

یکقهرمانشد.همینقهرمانیوهمچنینانتخابشبهعنوانبرترینهایسال۱۴۰۱پلورودشبهتیمملیبود.
مســابقاتدانشــجویانجهان)یونیورسیاد(چیناولینحضوربینالمللیچهلامیرانیبود.هرچندکهاونتوانستدرفینالبهمدالبرسداماهمینصعودشبهفینالاعتماد
کادرفنیتیمملیتیراندازیراجلبکردوبلافاصلهراهیمسابقاتقهرمانیجهانباکوشد.اوبااستعدادشتوانستدراولینحضورشدرتیمملیتیراندازیایرانباکسبعنوان
پنجمیصاحبسهمیهالمپیکوهمچنینصاحبمدالنقرهمیکسشود.شرمینهچهلامیرانیکهتنهابهفاصلهیکسالو۱۰ماهبعدازشروعاینرشتهصاحبسهمیهالمپیک

شدهاکنونتنهارویایشقرارگیریرویسکویالمپیکوبالارفتنپرچمایراناست.

  دختری که بعد از ۶۶۶ روز از شروع ورزش مسافر پاریس شد

محمود رضاییایدهروز  |   همیشه در مدح تیم ملی فوتبال ایران پیش از شروع جام ملت های آسیای 2023 )در خاک قطر( گفته می شد 
چنان پراستعداد است که اگر با این تیم هم به عنوان قهرمانی نرسیم، هرگز و در ادوار بعدی نیز صاحب این عنوان نخواهیم شد.

   حالا که قلعه نویی در 
مقام سرمربی تیم ملی ابقا 

شده نشانه های موجود و 
شرایط سنی لژیونرهای 

»اینک درخشان« ما و به 
واقع کل نفرات تیم ملی ما 

را به سوی باور نکته فوق 
بیش از پیش سوق می دهد. 

ده
چکی

تیم پیری که باید دگرگون شود
 تکذیبیه درباره شرایط جدایی نبیل

باشگاهپرسپولیسقصدداردتانامنبیلباهوییمهاجمسوئدی-مراکشی
خودراازلیستتیمخودخارجکندتاجابرایهافبکازبکبازشود.پیش
ازاینگفتهشدهطلبباهوییازپرسپولیسآنقدربالاستکهاینباشگاه
نمیتواندشــرایطفسختوافقیقرارداداوراانجامدهدوکاربسیارسختی
دراینبارهخواهدداشــتامامدیربرنامهباهوییویکیازمدیرانباشگاه
پرسپولیساینمسألهراتکذیبکردند.دراینبارهباشگاهپرسپولیساعلام
کردهدنبالراهیبرایجداییتوافقیاینبازیکناســتوبههرحالدر
میانهفصلوقتیقراربرپایانهمکاریوفســخقراردادباشدبایدرضایت

طرفمقابلجلبشود.

  هافبک ازبک وارد تهران شد
رستماورونوفپسازامضایقراردادوپیوستنبهپرسپولیس،عصردیروز
)یکشــنبه(برایانجامتستهایپزشکیوشرکتدرتمریناتواردتهران
شد.اینبازیکنازبککهبازیهایدرخشانیرادرجامملتهایآسیاانجام
داد،تستهایپزشکیخودراازدیشبآغازکرد.باشگاهپرسپولیسبرای
ثبتقراردادبااینبازیکنبایدنبیلباهوییراازلیستخارجکند،ضمن
اینکهتاپنجرهنقلوانتقالاتیباشگاهبازنشودقرارداداورسمینخواهدشد.

  ترابی و وحدت در تمرین پرسپولیس
سرخپوشانایرانبعدازیکروزاستراحت،ازساعت۱۳:۳۰دقیقهدیروز
برایحضورمجدددرمسابقاتلیگبرتروشروعنیمفصلدوم،بهتمرینات
خودبازگشتند.پیشازشــروعتمرین،کلاسآموزشداوریدرراستای
مباحثحرفهایســازیوالزاماتکنفدراسیونفوتبالآسیابرایبازیکنان
برگزارشد.بازیکناناصلیدربازیدوستانهمقابلآریویاسلامشهرریکاوری
کردندوسایربازیکناندرزمینچمنبهمدت۷۰دقیقهزیرنظرکادرفنی
تمرینکردند.تمریندیروزشاملحفظتوپدربخشکوچکیاززمینو
فوتبالدرونتیمیبود.وحدتهنانوفبعدازبازگشتازمرخصی،بهدلیل
مصدومیتجزئیکهداشــتباتیمتمریننکردودراختیارکادرپزشکی
بود.مهدیترابیهمبهتمریناتتیماضافهشــدودرکنارسایربازیکنان
تمرینکرد.علیرضابیرانوندومحمدحسینکنعانیزادگاننیزباهماهنگی

کادرفنیمرخصیداشتند.

  مشکل اصلی باز نشدن پنجره
فیفابهخاطربدهیباشــگاهپرســپولیسبابتجریمهمالیاتقرارداد
رادوشــوویچپنجرهنقلوانتقالاتیپرســپولیسرابســتهوتازمانیکه
مفاصاحساباینمالیاتوجریمهاشصادرنشدهوبهفیفاارائهنشودپنجره
بازنخواهدشد.درعینحالمشکلاصلیدرطولانیشدناینماجراازاین
جهتاستکهمالیاتسالآخرحضوررادوشوویچدرپرسپولیسمشخص
نشده.ازآنجاییکهمالباتقراردادبازیکنانهموارهیکسالدیرترمشخص
میشودهنوزمالیاتقراردادفصلآخررادووجریمهاشازسویادارهدارایی
بهباشگاهپرســپولیساعلامنشدهوتلاشهایباشگاهدرجهتمشخص

شدناینرقمهنوزبهجایینرسیدهاست.

   استقلال همچنان سرپرست ندارد!
پسازآنکهعلیســامرهدرپایاننیمفصلاوللیگبیســتوسوماز
سرپرســتیاستقلالکنارهگیریکرد،مســئولانباشگاهبهدنبالانتخاب
جانشیناوبودندکهگزینههاییهمدراینراستامطرحشداماموردموافقت
قرارنگرفتند.البتهدروهلهاولگفتهشدمدیریتباشگاهاستقلالتاپایان
هفتهسرپرســتجدیدراانتخابخواهــدکردکهیکیازعواملفعالدر
باشگاهاست.مدیرانباشگاهاعتقاددارندفردیبایدسرپرستتیمشودکه
هماهنگیکاملیبامدیریتداشتهباشد.درهمینراستانخستینپیشنهاد
بهمهدیهشامینســبشــدوحتیخودنکونامهمبااوصحبتکرداما
هاشمینســبحاضرنشداینمســئولیترابپذیردتااینکهبهسراغآتیلا
حجازیرفتند.حجازیبعدازصحبتبامدیروســرمربیاستقلالحاضر
شدکهسرپرستیاستقلالرابپذیرداماباگذشتزمانمشخصنشدچرا
حجازیهمبهاســتقلالنیامد.هفتمبهمنماهامااینخبرازدلباشگاه
اســتقلالبیرونآمد:»قراراستتاآخرهفتهتکلیفسرپرستیاستقلال
مشخصشــود.«باچندپیشکسوتاستقلالهمبرایاینپستصحبت
شداماازخروجیجلسهآقایرئیسهیچاطلاعخاصیبیروننیامدودر
حالیکهاستقلالبایداولینبازینیمفصلدومخودرابرگزارکند،همچنان

تکلیفسرپرستاینتیممشخصنشدهاست!


  استقلال به دنبال دو بازیکن عراقی
اگرچهتیمملیعراقازگردونهجامملتهایآسیازودحذفشدولی
پیروزیآنهامقابلژاپنموجبشدتانگاهبسیاریمتوجهبازیکنانعراق
شود.عراقیهاازاواخردهه۷۰درفوتبالایرانبازیکنداشتهاندواستقلال
نیزچندبارچنیننفراتیرابهخدمتگرفتهبود.همینحالااستقلالنیزیک
بازیکنعراقیبهناممنتظرمحمددراختیارداردکهاورابهصورتقرضی
دراختیارمسرفسنجانگذاشتهاست.برخیشنیدههاحکایتازآندارد
کهدوبازیکنملیپوشعراقدرقطر۲۰۲۳بهاستقلالمعرفیشدهاندو
مذاکرهایباآنهاانجامشدهاست.البتهباتوجهبهشناختیکهازسرمربی
استقلالداریمقطعاًفقطبازیکنانیرادراختیارمیگیردکهخودشبهطور
کاملرویشرایطفنیوبدنیآنهااشرافداشتهباشد.استقلالدرفصلنقل
وانتقالاتچندانفعالیتینداشتونکونامازاینبابتبشدتشاکیاست
وبارهادچاراختلافباخطیرشدهاست.امافصلنقلوانتقالاتزمستانی
باشروعنیمفصلدومتمامنمیشودوتیمهافرصتگرفتنبازیکندارند.
استقلالهمدوبازیکنعراقیزیرنظرداردوقراراستباآنهامذاکرهکند.

  اولتیماتوم فولاد به مارتینز
خوانایگناسیومارتینزازهفتهپنجملیگبیستوسومهدایتفولادیها
رابرعهــدهگرفتتاناکامیهای۴هفتهابتداییراجبرانکند.باتوجهبه
بازیکنانیکهدراینتیمحضورداشــتنداوتوانستفولادراازقعرجدول
جداکندونیمفصلاولرابا۱۵امتیازوقرارگرفتندرجایگاهیازدهمبه
پایانبرساند،اماپسازحدود۴۰روزتعطیلیمسابقاتلیگتیمفوتبال
فولادخوزستاندرمرحلهیکشانزدهمجامحذفیمقابلتیمدستهیکی
چادرملویکبرصفرشکســتخوردتاصدایهواداراناینتیمبلندشود
وازمسئولانبخواهندتابهفکرتیمفولادباشند.پسازشکستاینتیم
مقابلچادرملومســئولانباشگاهفولادخوزستانجلسهفوریراباحضور
مارتینزتشــکیلوبهاواولتیماتومدادندکهاگردر۲بازیپیشرونتواند
امتیازاتلازمرابهدستآوردازهدایتاینتیمکنارگذاشتهخواهدشد.

اینادعاالبتهباتأکیدبرقدرتبیکراناینتیممطرحمیشدوگرنهایرانکهدر۷۰سالاخیریکیازغولهای
فوتبالآسیابوده،هموارهکمیابیشتوانتصاحباینجامراداشتهوخواهدداشت.

پایهاستدلالموردبحثاینبودکهچونهیچگاهدرتاریخفوتبالمانصاحباینهمهلژیونرتواناوسرنوشتساز
بخصوصدرفازتهاجمینبودهوهرگزاینهمهمهاجمروپاوصاحبتجربهبینالمللیفراوانرابهطورهمزماندر
اختیارنداشتهایم،اگردررقابتهایجامملتهای۲۰۲۳)کهبهتازگیپایانیافتهاست(برسکوینخستنایستیم،
دیگربعیداستکهدرزمانوبرههدیگریصاحباینهمهنعماتفنیوکاراییهایفردیدرترکیبتیمملیدر
خطوطحملهومیانیخودباشیموبهتبعآنصبرطولانیمابرایقهرمانیمجدددرآسیاکهاینک۴۷سالهشده،

احتمالاًازاینهمبسیارکشدارتروآزاردهندهترخواهدشد.

حالاکهامیرقلعهنوییدرمقامســرمربیتیمملیابقاشده)تصمیمنادرستی
کهکارشناسینشدهاعمالشدهاست(نشانههایموجودوشرایطسنیلژیونرهای
»اینکدرخشــان«ماوبهواقعکلنفراتتیمملیمارابهســویباورنکتهفوق

بیشازپیشسوقمیدهد.
درزمانبرپاییدورهبعدیجامملتها)۲۰۲۷درخاکعربستان(مهدیطارمی
۳۶سالهوسردارآزمون،محمدحسینکنعانیزادگان،علیرضاجهانبخشومهدی
ترابیدرمرز۳۴ســالگیخواهندبــودوامیدابراهیمی۴۰وکریمانصاریفردو

احسانحاجصفی۳9سالسنخواهندداشت.
رامینرضاییان۳8وشــجاعخلیلزاده۳۷ســالهخواهندبودوسنعلیرضا
بیرانوند۳۶ومیلادمحمدی،صادقمحرمی،روزبهچشمیوسامانقدوسحدود

۳۵خواهدبود.
دریکفازپایینترســعیدعزتاللهیوســیدمجیدحسینیهمبهترتیب۳۳
و۳۲ســالهخواهندبودوعلیقلیزادههم۳۲ســالســنخواهدداشت.حتی
احمدنوراللهیهافبککارگشــایالوحدهاماراتهمکــهموردغضبقلعهنویی
قرارگرفتوازفهرســتاعزامیبهقطرخطخوردوعلیکریمیهافبکوســط
کایسریاسپورترکیهکهبهدلایلینامشخصودرعینسلامتیفیزیکیوآمادگی
بالاتوسطکادرفنیتیمملیحذفشد،چهارسالبعددرآوردگاهعربستان۳۶

و۳۵سالهخواهندبود.
هرمربیمنصفوبهواقعهرعقلسلیمیاکثرقریببهاتفاقایننفراترااز
همینحالاازگردونهتیمملیخارجخواهدکردچونآیندهطولانیمدتیدراین
تیمندارندواگرهمدرکوتاهمدتدرادامهرقابتهایانتخابیجامجهانی۲۰۲۶
ازشماریازآنهااستفادهکند،برایجامملتهایبعدیازآنهاچشمخواهدپوشید
زیراســنبهغایتبالاییدرآنزمانخواهندداشتوبهتبعآنازکاراییلازمو

نیرویجوانیونشاطبیبهرهخواهندبود.
بهواقعاگرایننفراتوحتینیمیازآنهادرجامملتهایبعدیهمشرکت
دادهشوند،معدلسنیتیمملیبهحدود۳۵سالخواهدرسیدکهرقمیاسفبار
ودرتاریخبرپاییجامهایبزرگقارهایوبینالمللیبیســابقهخواهدبودویک

سوءشهرتبزرگرابرایفوتبالذاتاًتواناوشایستهماایجادخواهدکرد.
ایننکاتمهموواقعیتهایتلخمارابهاینســمتوســوسوقمیدهدکه
بپذیریماگرچهباداشــتنامثالمهدیقایدی۲۴ســالهوسامانفلاح۲۵ساله
وســیدپیامنیازمندکههنوززیر۳۰سالاست،آیندهتیمملیتاریکنیستاما
تازمانیکهخردورزیلازمرانداشــتهباشیموجوانگرایینکنیموکارریشهایو
بنیادینودگرگونیاموررادردســتورکارخودقرارندهیموعنصراحتیاطبرهر
یکازاقداماتماسایهانداختهباشد،بهرههایهرسیاستوهررویکردوسیستمی

درفوتبالمابهحداقلخواهدرسید.
درآنصورتحرفکسانیکهمیگفتنداگرباتیمفعلیسرشارازلژیونرهای
عالیماننیزبرتارکآســیانایستیم،هرگزوشایدحداقلدر۵۰سالبعدیهم
بهاینتوفیقنخواهیمرســید،حرفصحیحیبهنظرخواهدآمد،حتیاگرواقعاً

صحیحنباشد!

نصف یک دفتر 100 برگ نکته برداشتمماشاریپوف جای یامگا بازی می کند
ماشاریپوف،ستارهازبکاستقلالبهتهرانرسیدهوبعد
ازطیمراحلپزشــکیوحضــوردرایفمارکدرتمرینات
اســتقلالشرکتخواهدکرد.باتوجهبهاینکهماشاریپوف
ازآمادگیکافیبرخورداراســتوتاهمینچندروزپیش
درجامملتهایآســیابازیکرده،ازبازیباصنعتنفت
آباداندرترکیباستقلالقرارخواهدگرفت.پرواضحاست
کهمدیرانباشــگاهاستقلالدرجذباینبازیکنعملکرد
مطلوبیازخودبهجاگذاشتهاندوبرخلاففضاسازیهایی
کهازســویبرخیجریانهامیشوداقدامباشگاهاستقلال

درجذبماشاریپوفسازندهوامیدبخشاست.اینبازیکنازبکازدوتیمحوزهخلیجفارسنیزپیشنهادداشتکه
مدیرانباشگاهاستقلالموفقشدندزمینهسازجذباینبازیکنشوند.البتهخودنکونامهمرایزنیهاییبامدیربرنامه
ماشاریپوفداشتهکهبسیاراثربخشبودهامابرخیجریانهادرتلاشندجذباینبازیکنراکوچکجلوهدهندیابه
نوعینکونامراناراضی،درحالیکهاینخبرســازیهاچندانباواقعیتهمخوانینداردودرجلســهایکهاخیراًمیان
نکوناموخطیربرگزارشدهسرمربیاستقلالنسبتبهجذبماشاریپوفابرازخرسندیکردهاست.اماسؤالایناست
کهســرمربیاستقلالچهبرنامهایبرایبازیگرفتنازماشــاریپوفدارد؟آیاماشاریپوفتبدیلبهیکعنصراصلی
درترکیباستقلالخواهدشد؟پاسخمثبتاست.نکونامهمینقصدراداردوبهدنبالبازیدادنبهماشاریپوفدر
ترکیباصلیاست.حالممکناستدرهفتههایآغازینورودماشاریپوفبهایرانچنینهدفیبهسرانجامنرسدو
احتمالاًگوستاووبلانکودرپستگوشراستاستقلالقراربگیردامادرادامهراهبرایحضورماشاریپوفدراینپست
بازخواهدشــد.نکونامبعدازاینکهیامگاراازدســتدادبابتفقدانیکعنصرهجومیاثرگذارابرازنگرانیکردهبود.
بخشیازدلایلمصاحبهتندسرمربیاستقلالعلیهمدیراننیزنشأتگرفتهازهمینمسألهاستونکونامکهمیدید
بامصدومیتیامگاعملًابازیکنقابلتوجهینداردکهدرپستگوشراستقراردهد،بابتفقداناوابرازنگرانیکرده
بوداماباجذبماشاریپوفبهطورکلینگرانیاوازنداشتنبازیکنیکهقابلیتبازیدرآنپستراداشتهباشد،برطرف
شدهواینبازیکنازبکگزینهاولحضوردرپستگوشراستاستتابهنوعیجاییامگاراپرکند.ماشاریپوفدر
تیمملیازبکستانوباشگاههایسابقخوددرهمهپستهایهجومیبهکارگرفتهشدهاست.اوگاهیگوشراست

بوده،گاهیپشتمهاجمانبازیکردهودرگوشچپنیزسابقهبازیدارد.

مسعودشجاعی،کاپیتانسابقتیمملیایرانبهتازگی
موفقشدهدورهکلاسBمربیگریفوتبالراباموفقیت
ســپریکند.شجاعیکهبهگفتهحیدرشریفی،یکیاز
اساتیداینکلاسجزوشرکتکنندگانممتازدرایندوره
آموزشیمحسوبمیشود،بعدازپشتسرگذاشتندوره
مربیگریدرجهBفوتبالآسیااینجملاترابهزبانآورده
Bاســت:»ابتدابایدازبرگزارکنندگانکلاسمربیگری
فوتبالآسیاواساتیدآنتشکرویژهکنم.پیشازشروع
کلاسمربیگریمیرشادماجدیدرمحلبرگزاریکلاس

حاضرشدواعلامکردشرایطحضوردرکلاسهاآرام،آرامدشوارترخواهدشدومتدآموزشینیزسختترمیشود.
بدونتعارفبگویمکهقبلًاشنیدهبودمکهبرگزاریاینکلاسهاجدیگرفتهنمیشود.شنیدهبودمکهکلاسها

سرسریبرگزارخواهدشدامادراینکلاسچنیناتفاقیرخنداد.«
شجاعیباابرازخرسندیازمتدیکهدرکلاسمربیگریدرجهBفوتبالآسیاآموزشدادهشده،ادامهداد:»به
شخصهتجربهبسیارخوبیراازحضوردراینکلاسکسبکردم.درجریانحضوردراینکلاسگاهیپیشآمده
بهدلیلشرکتدرتمریناتتیمباشگاهیامبااجازهاساتیدمحترمیکساعتزودتربهمحلتمرینبرومامامنو
دیگرشرکتکنندگاندراینکلاسدرتمامساعاتکلاستئوریوعملیشرکتکردیم.بهجرأتمیتوانمبگویم

دورهایبرگزارشدکههیچکسحوصلهاشسرنرفت.دورهبسیارپویاییبود.
آنتصوریکهازبرگزاریکلاسمربیگریداشتماینجارخندادواساتیدبهخوبیتوانستندباشاگردهاارتباط

تنگاتنگبرقرارکنند.«
بازیکنسابقتیمملیفوتبالایرانوسرمربیکنونیباشگاههواداردرپایانصحبتهایشبهنکتهجالبیاشاره
کرد:»فکرنمیکردمبارعملیدراینکلاسبهگونهایباشدکهنصفیکدفتر۱۰۰برگرانکتهیادداشتکنم.
امیدوارمتماممواردیکهدراینکلاسیادگرفتمدرادامهراهمربیگریبهمنکمککند.هرچندکهثمرهحضور
درکلاسمربیگریراهمینحالاهمدیدمودرجریانحضوردرکلاسوقتیبهتمرینتیمممیرفتماینتفاوت
رااحساسمیکردم.امیدوارمدرادامهراهبتوانمبهخوبیازعلومیکهیادگرفتماستفادهکنموهمهدوستانیکه

دراینکلاسشرکتکردهاند،باعثافتخاراساتیدشوند.«

رئالمادریدباوجوداینکهامباپهبازیکنآزاداست،هنوزقراردادی
بااینبازیکننبستهاستوازطرفیپاریسیهاعلاوهبراینکهدوست

دارنداودرتیمبماندرویآیندهبدونستارهبرنامهریزیکردهاند.
قراردادکیلیانامباپهدر۳۰ژوئنبهپایانمیرســدوچیزیکهتا
اینلحظهمشخصاست،اومیخواهدبرایرئالمادریدبازیکند.در
واقعاودرژوئنگذشتهنامهایبهدفترکارخلیفیارسالواعلامکرد

کهقراردادشراتمدیدنخواهدکرد.
ازایننظر،همهچیزآســانبهنظرمیرســد،امادرموردجذب
بهترینبازیکنجهانهمهچیزچندانســادهنیســت،مهمنیســت
کــهچقــدردرموردتمامشــدنایــنپروندهدرژانویه،ســپسدر
فوریهوشــایدمارسصحبتمیشــود.حتیممکناســتکیلیان
قبلًاتصمیمشراگرفتهباشــد،امانهاوونهاطرافیانشآنراتأیید

نمیکنند.
چیزیکهمشخصاستتوپاکنوندرزمینرئالمادریداست،اما
سفیدپوشانهمیشهیکچیزراتأکیدکردهاند،آنهمایناستکهاین
قرارداددرهرزمانیطبقدستورالعملوقوانینآنهاانجامخواهدشد.

امــامادریدبافایزالاماری،یکمهرهوزنیسرســخت،کهپنهان
نمیشــودوهمچنینمیخواهدشــرایطخودراتحمیلکند،حتی
اگــرکیلیــانمایلبهتســلیمباشــد،برخوردکردهاســتوبهنظر
میرســدکهآنهادرحالحاضرباپیشــنهادیکهباشگاهسفیدارائه
میدهــدفاصلهزیادیدارند.نمایندهکیلیاندرآخرینمصاحبهخود
درپاســخبهســؤالیدربارهآخرینتمدیدباپاریســنژرمنگفت:
»اگــرآنها۱۰هزارمیلیــوندلاربهماپیشــنهادمیدادند،ماقبول

میکردیم.اینبخشیازسیستماست.«


 موقعیت پاریس
پاریسنژرمنبهنوبهخودآراماستومیداندکهتوپدرزمین
رئــالبهحرکتدرمیآید.تــازمانیکهکیلیانچیزیراامضانکرده
است،پارکدوپرنسمحتاطاست.آرزویالخلیفی،لوئیسکامپوسو
لوئیسانریکهماندنمهاجماست،اماازمدتهاقبلسهبازیکنرازیر
نظردارندتادرصورتجداییامباپهازآنهابهعنوانگزینهپشــتیبان
استفادهکنند.درپاریسآنهاهرتصمیمیکهبازیکنمیگیردرادرک

میکنند،خواهزمانحضورخوددرفرانســهرابهپایانبرساندیا
پیشنهادتمدیدالخلیفیرابپذیرد،اماآنهامعتقدندکهپاریسن
ژرمنبالاترازکیلیانوهرفوتبالیســتدیگریاست.برنامهایبا
امباپهیابدوناوطراحیشــدهاســتوباشگاهقرارنیستدر

مقابلخواستههایهیچیکازبازیکنانشسرفرود
بیاورد.قطرتصمیمگرفتدرپایانفصلگذشته
سیاســتباشــگاهراتغییردهدوبهلوئیس
انریکهدستوردادتیمیجوانباآیندهایکه
امباپــهرابهعنوانمرجعدراختیاردارد،
بســازد.بنابراینبهنظرمیرسدسناریو
تغییرکردهاست.مادریدوپاریسنژرمن
هــردواینبازیکنرامیخواهند،اماهر
دومیگویندکهپایداریوتعادلباشگاه
ازهمهچیزبالاتراست.هردومیخواهند

آنهــا خواســته و قواعــد طبــق بــازی 
پیشبرود.

چه کسی گفته خرید امباپه آسان خواهد بود؟

  استقلال خواهان بازگرداندن منتظر محمد شد
باشگاهاستقلالبرایبهخدمتگرفتنمنتظرمحمدبهباشگاهمسرفسنجاننامهزد.

منتظرمحمد،بازیکنعراقیمسرفسنجاندرابتدایفصلبهاستقلالپیوستامابهدلیلمحدودیتبودجهایآبیپوشانبهصورتقرضیتاپایانلیگبیستوسومبهمسپیوست.
حالاباشگاهاستقلالبرایبازگرداندنمنتظرمحمدبهباشگاهمسرفسنجاننامهزدتابتواندازاودرنیمفصلدوملیگبرتراستفادهکند.کادرفنیاستقلالخواهانبهخدمتگرفتنمنتظرمحمداستوحتیدرجریاندیداردوستانه

آبیپوشانمقابلمسرفسنجانهمنکونامدقایقیبااینبازیکنبهصحبتپرداخت.
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سعیده محمد

 |  تحریریه  :  الهه آذری ، محمود رضایی
آرزو برهانی ، زهرا خاتونی

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
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 | چاپ : نگار نقش     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

طبیعت زیبای رضوانشهر

امام حسین علیه السلام :

مَن حاوَلَ أمرا بمَِعصِیَةِ الّل کانَ 
أفَوتَ لمِا یرَجُو وأسرَعَ لمِا یحَذَرُ؛

کسی که با نافرمانی خدا در پیِ 
کاری باشد، آنچه را امید دارد، 

بیشتر از دست بدهد و به آنچه از 
آن می پرهیزد، زودتر گرفتار آید.

گزیده تحف العقول، ص 39

ه  نشــگا ا د ن  ا پژوهشــگر ز  ا هــی  گرو
که یک  دریافته اند   )Saskatchewan(ساسکاچوان
ترکیب شیشه و سرامیک جدید ممکن است تمام 
ویژگی های ذخیره ســازی بهتر و ایمن تر زباله های 

هسته ای را داشته باشد.
ه  نشــگا ا د ن  ا پژوهشــگر ز  ا هــی  گرو
ساســکاچوان)USask( کشــف کرده انــد که یک 
ترکیب ابتکاری شیشه و سرامیک می تواند نویدبخش 
ذخیره سازی ایمن و طولانی مدت زباله های هسته ای 
باشــد. این ترکیب جدید مقاوم در برابر خوردگی 
می تواند به ســاخت مخازن ذخیره سازی بزرگتری 
نسبت به مخازن استاندارد صنعتی موجود کمک 
کند. اگر نتایج مطالعه آنها معتبر باشد، این می تواند 
انقلابی برای صنعت هســته ای به ویــژه در مورد 
چگونگی دفع ایمن زباله های هســته ای غیرقابل 

استفاده مجدد باشد.
مهرناز میخچیان، دانشــجوی دکترای دانشگاه 
ساسکاچوان که یافته های خود را پس از یک مطالعه 
یک ساله منتشــر کرده است، توضیح می دهد: به 
عبارت ســاده، ما می خواهیم بهترین گزینه برای 

مهار زباله های هسته ای را پیدا کنیم.
انرژی هسته ای این پتانسیل را دارد که جایگزین 
پاک تری برای سوخت های فسیلی باشد. با این حال، 
دو چالش اصلی مانع از پذیرش گســترده آن شده 
اســت. مورد اول جلوگیری از نشت آن به محیط و 

مورد دوم دفع ایمن حجم زیادی از زباله ها است.
ذخیره ســازی زباله های هسته ای تابع مقررات 
سختگیرانه و اســتانداردهای ایمنی برای تضمین 

حفاظت از سلامت انسان و محیط زیست است.
انتخاب مخزن ذخیره به عوامل مختلفی مانند 
نوع و سطح رادیواکتیویته و در نظر گرفتن ایمنی 
و امنیت طولانی مدت بســتگی دارد. برای مثال، 
زباله های هسته ای سطح بالا)HLW(، پرتوزاترین و 
خطرناک ترین شــکل زباله های هسته ای هستند. 
زباله های هســته ای ســطح بالا معمولا در ظروف 
مخصوص ساخته شده از محفظه فلزی یا کاسه های 

بتنی ذخیره می شود.
شیشه و ســرامیک متحول کننده آینده 
ذخیره سازی زباله های هسته ای خواهند بود؟

زباله های ســطح متوســط)ILW( شــامل مواد 
رادیواکتیو از منابع مختلف، از جمله اجزای راکتور، 
تجهیزات آلوده و برخی زباله های پزشکی و صنعتی 
هستند. این زباله های هســته ای به روشی مشابه 
زباله های هسته ای سطح بالا، اغلب در ظروف بتن 
یا محفظه فلزی ذخیره می شــوند. زباله های سطح 
پایین)LLW( شــامل مواد کمتــر رادیواکتیو مانند 
لباس های حفاظتی آلوده، ابزار و تجهیزات تاسیسات 
هســته ای و همچنین مواد تاسیســات پزشکی و 
آزمایشگاه های تحقیقاتی هستند. این زباله ها معمولا 

در مکان های  دفن کم عمق ذخیره می شوند.
چندین کشــور در حال حاضر در حال بررسی 
یا ســاخت مخازن زمین شناسی عمیق به عنوان 
راه حلی دائمی برای دفع زباله های هسته ای سطح 
بالا هســتند. این روش شامل دفن زباله در اعماق 
زمین در سازندهای زمین شناسی پایدار برای جدا 
نگه داشتن آن از محیط است. اما، یافته های جدید 

دانشگاه ساسکاچوان می تواند کمک کند.
در مطالعه ای جدید، تیم ساسکاچوان پیشرفت 
چشــمگیری در زمینه مقاومت در برابر خوردگی 
و ظرفیت مــواد ترکیبی داشــته اند. میخچیان و 
انــدرو گروســونور)Andrew Grosvenor( اســتاد 
شــیمی مطالعه ای را بر روی یک مــاده ترکیبی 
شیشه-ســرامیک جدید انجام دادنــد و به نتایج 

امیدوارکننده ای دست یافتند.
پیــش از این مشــخص نبــود کــه در طول 
زمــان به دلیــل خوردگی چه اتفاقــی می افتد. با 
 این حــال، پژوهشــگران گــزارش می دهند که

 ما اکنون اطلاعات بیشــتری در مورد اثرات بلند 
مدت آن داریم.

راه حل انقلابی دانشمند 
ایرانی برای ذخیره
 زباله های هسته ای

قیمت نفت از صعود 
بازماند

قیمت نفت در ابتدای معاملات روز دوشنبه بازار آسیا 
پس از این که رژیم صهیونیستی اعلام کرد به حملات در 
جنوب غزه پایان داده است و نگرانی ها نسبت به اختلال 

عرضه فروکش کرد، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۱ ســنت معادل ۰.۴ 
درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۸۸ ســنت در هر بشــکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۳۱ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۵۳ 

سنت در هر بشکه رسید.
ریسک های ژئوپلیتیکی و نگرانی نسبت به گسترش 
درگیری میان رژیم صهیونیســتی و نیروهای مقاومت 
فلسطین در منطقه و احتمال مختل شدن عرضه نفت 
در خاورمیانه، باعث شد قیمت نفت در هفته گذشته، ۶ 
درصد صعود کند.چند روز پس از آن که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، پیشنهاد آتش بس حماس 
را رد کرد، ارتش رژیم صهیونیســتی روز دوشنبه اعلام 
کــرد مجموعه ای از حملات را به جنوب غزه انجام داده 

که اکنون به پایان رسیده است.
اختلالات لجســتیکی در دریای سرخ، همچنان در 
کانون توجه سرمایه گذاران قرار دارد. آژانس فعالیت های 
تجارت دریایی انگلیس، بامداد روز دوشــنبه اعلام کرد 
گزارشــی مبنی بر اصابت دو موشک به یک کشتی در 
جنوب المخا یمن دریافت کرده اســت. نیروهای مسلح 
یمن در واکنش به جنگ غزه، از اواسط نوامبر، کشتی های 
مرتبط با  رژیم صهیونیستی را هدف حمله قرار داده اند.

در حالی که نگرانی های عرضه در خاورمیانه نســبتا 
افزایش یافته، اخبار منتشره از آمریکا، بخشی از نگرانی ها 
را کاهش داده است. شرکت های انرژی آمریکایی، تعداد 
دکل هــای نفت و گاز طبیعی را به بالاترین حد خود از 
اواسط دسامبر افزایش دادند که به طور بالقوه نشان دهنده 
افزایش تولید این کشــور در ماه های آینده است. تولید 
داخلی آمریکا در هفته گذشته، به رکورد ۱۳.۳ میلیون 

بشکه در روز بهبود یافت.
نگرانی هــا پیرامون وضعیت تقاضا، همچنان به قوت 
خود باقی است. یکی از مقامات فدرال رزرو اظهار کرد: 
علاقه ای به توصیه برای کاهش نرخ بهره ندارد و این امر 
بر صحبت ها در خصوص مهار بیشتر تورم افزوده است. 
نرخ های بهره بالاتر، رشد اقتصادی را کاهش داده و تقاضا 

برای نفت را محدود می کند.

بازار طلای جهانی دست 
نگه داشت

قیمت جهانی طلا در معاملات امروز، دوشنبه در حالی 
که سرمایه گذاران منتظر اظهارات تعدادی از مقامات فدرال 

رزرو آمریکا بودند، در بازه محدودی ثابت ماند.
 هر اونس طلا در ۲۰۲۲ دلار و ۳۹ سنت ثابت بود و 
قیمت طلای آمریکا نیز در ۲۰۳۶ دلار و ۲۰ سنت در هر 
 Capital اونس ثابت ماند.کایل رودا، تحلیلگر بازار مالی در
اظهار کرد که طلا به طور قابل توجهی انعطاف پذیر است و 
با توجه به اینکه تقریباً ۶۰ واحد کاهش )برای سال ۲۰۲۴( 
از زمان اوج ژانویه داشــته است، اگر داده ها بدتر شوند و 
قیمت دلار کاهش یابد، طلا دوباره خواهد درخشید. ریسک 
بزرگ این هفته شاخص قیمت مصرف کننده است واگر 
بالا بیاید، آزمایش دیگری برای طلاست.انتظار می رود که 
معاملات در معاملات آسیایی به دلیل تعطیلات در چین، 
هنگ کنگ، ژاپن، کره جنوبی، سنگاپور، تایوان، ویتنام و 
مالزی ضعیف باشــد.فعالان بازار بر روی داده های قیمت 
مصرف کننده  ایالات متحده در روز سه شــنبه، داده های 
خرده فروشی در روز پنجشنبه و داده های شاخص قیمت 
تولیدکننده در روز جمعه تمرکز خواهند کرد، در حالی که 
منتظر اظهارات مقامات فدرال رزرو در این هفته هستند. 
چندین مقام فدرال رزرو، از جمله جروم پاول، هفته گذشته 
اعلام کردند که می خواهند شاهد ادامه کاهش تورم قبل 

از کاهش نرخ بهره باشند.

شرکت گاز استان کرمانشاه در نظر دارد مناقصه عمومی به شماره  2002001339000122   
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

موضوع مناقصه: واگذاری خدمات بهره برداری نواحی گیلانغرب و سرمست.
شرکتهای متقاضی دارای گواهی نامه صلاحیت معتبر از وزارت کار و امور اجتماعی و گواهینامه 
صلاحیت ایمنی پیمانکاران می توانند کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها را، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( پیگیری نمایند.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد صورت گرفته جهت انجام پروژه:283.558.863.986 ریال.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 14.300.000.000 ریال.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه1402/11/14 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت16:00روز چهارشنبه مورخ1402/11/25.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد :ساعت 09:00 روز چهارشنبه مورخ1402/12/09.

زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی:ساعت 9:30 روز چهارشنبه مورخ1402/12/09.
مناقصه گران می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر به آدرس:کرمانشاه، میدان آزادی، ابتدای 
بلوار شهید بهشتی شرکت گازاستان کرمانشاه طبقه اول اتاق ۲۱۵ یا پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی 

)WWW.NIGC-KSh.ir( مراجعه نمایند.
                                              روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان کرمانشاه

 سهامی )خاص ( 

شناسه آگهی:۱۶۶۲۱۲۵  ۰۱/ م-الف

نوبت دوم 
فراخوان مناقصه عمومی
همزمان با ارزیابی کیفی

)یک مرحله ای(

علی زارعی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند 

 عمران و آبادانی یکی از ماموریتهای 
مهم سازمان های مناطق آزاداست

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد اروند مهم ترین اهداف تشکیل مناطق آزاد در 
جمهوری اسلامی ایران رشد و توسعه اقتصادی، 
ســرمایه گذاری و افزایش درآمد عمومی، ایجاد 
اشــتغال ، تنظیم بازار کار و کالا، جذب سرمایه 
گــذار، تولید، صادرات و تســریع در انجام امور 
عمرانی است. علی زارعی گفت : منطقه آزاد اروند 
پرجمعیت ترین و یکی از وسیع ترین مناطق آزاد 
کشــور است ؛ که در همسایگی با کویت و عراق 
بخش وســیعی از دو شهرستان اقتصادی آبادان 
و خرمشــهر را شامل می شودو باوجود مشکلات 
عدیده به جای مانده از هشت سال جنگ تحمیلی 
و دیگر مسائل مربوط به گذشته برای تحقق اهداف 
یاد شده در تلاش برای برداشتن گام های موثری 
در حوزه های عمرانی و زیربنایی هستیم وی در 
همین راســتا ضمن اعلام تحقق کامل درآمدها 
و منابع بودجه ای این ســازمان در سال جاری 
؛ تصریــح کرد : پرداخت های عمرانی ســازمان 
منطقه آزاد اروند امســال نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته ۵ برابر شده و تا پایان امسال به 
بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید. زارعی 
خاطر نشان کرد: در سطح کلان ۷۰ درصد بودجه 
مصوب مناطق آزاد کشور به توسعه زیرساخت ها، 
ایجاد بستر مناسب برای فعالیت های اقتصادی 
و رفاه مردم ســاکن در این مناطق و گردشگران 
اختصاص پیدا می کند. علی زارعی ایجاد عمران 
و آبادانی در مناطق آزاد را یکی از ماموریت های 
مهم سازمان های مناطق آزاد کشورعنوان کرد. 

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد اروند در خصوص پروژه های عمرانی در دست 
اقدام شهرستان های آبادان و خرمشهر نیز خاطر 
نشان کرد: پروژه های متعددی در حال اجرا است 
که مهم ترین آن ها پل شــهدای اروند خرمشهر 
است که تاکنون ۲۴ درصد پیشرفت داشته و طبق 
زمانبندی در حال انجام است، کالاها و تجهیزات 
مورد نیاز پروژه آماده شده، عملیات احداث پایه ها 
نیز در حال اجرا است .هم چنین اعتبار اولیه پل 
شهدای اروند ۹ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال است و 
با مدل سازه صندوقه ای و عرشه بتنی در مجاورت 
پل آزادی این شهربا طول ۵۳۰ متر وعرض ۳۰ 
متر و تعداد مسیر ۶ باند )۳ باند ورودی و ۳ باند 
خروجی( در حال ساخت است که امید می رود تا 
قبل از پایان دولت سیزدهم به بهره برداری برسد. 
علی زارعی از افزایش شاخص محرومیت زدایی و 
گردشگری منطقه با اجرای پروژه ساماندهی اروند 

صغیر خبر داد و افزود: بهبود اسکان محل زندگی 
اهالی، اجرای فضای سبز، ایجاد جاده دسترسی و 
گسترش گردشگری منطقه از جمله اهداف پروژه 
ساماندهی و ساحل سازی اروند صغیر خواهد بود. 
او همچنین اذعان داشــت : سازمان منطقه آزاد 
اروند از محل اعتبارات داخلی خود این پروژه را 
در راستای ساماندهی اروند صغیر تعریف کرده که 
در فاز اول، این پروژه قادر است تا خدمت رسانی 
به مناطق محروم را تسهیل نماید. زارعی با بیان 
اینکه زمان آغاز این پروژه ۱۵ فروردین ماه سال 
جاری بوده است، یادآور شد: عملیات ساماندهی 
و ساحل سازی اروند صغیر با اعتباری بالغ بر ۱۱۶ 
میلیارد تومان به مدت ۱۲ ماه در فاز اول به پایان 
خواهد رسید. مدیر عامل سازمان منطقه آزاد اروند 
، خاطرنشــان کرد: این پروژه شامل شمع کوبی، 
سپر کوبی، اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت، 
اجرای جدول گذاری، اجرای بتن ریزی روی شمع، 

اجرای سنگ و ملات در ساحل رودخانه در طرفین 
رودخانه به طول ۳ هزار ۴۰۰ متر خواهد بود.هم 
چنین بهبود اسکان محل زندگی اهالی، اجرای 
فضای ســبز، ایجاد جاده دسترسی و گسترش 
گردشگری منطقه از جمله مهم ترین اهداف این 
پروژه خواهد بود. علی زارعی در بخش دیگری از 
سخنانش به اصلاح و ساماندهی بخشی از معابر 
شهرســتان های آبادان و خرمشهر اشاره کرد و 
افــزود: کوی ویلا، عبــاره ، ایثار و بلوار جهاد در 
خرمشهر و همچنین دهکده بریم ، منطقه طویشه 
، امیر آباد و .. در آبادان طرح های در دست اقدام 
برای بهســازی معابر منطقه است. رئیس هیات 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند در 
پایان به اقدامات زیرساختی این سازمان درحوزه 
فرهنگی اشاره کرد و گفت: علاوه بر احداث ۱۶/۵ 
هکتار پارک در ساحل رودخانه اروند با نام پارک 
خلیج فارس ) گذر گردشــگری آبادان ( و اجرا و 
تکمیل و بهسازی ۱۸ قطعه زمین ورزشی چمن 
مصنوعــی در آبادان و ۱۳قطعه در خرمشــهر؛ 
سازمان منطقه آزاد اروند در ایام مهم پیاده روی 
اربعین جهت رفاه حال زوار اباعبدالله حسین )ع( 
اقدامات مهمی در حوزه زیرساخت انجام می دهد 
؛ مرمت و لکه گیری جاده لجســتیک به منظور 
جداســازی عبور کامیون ها از مسیر زوار،اجرای 
پارکینگ موقــت انتقال اتوبــوس ها و روکش 
آسفالت به مساحت ۵۰۰۰ هزار مترمربع بخشی 
از اقدامات این ســازمان در ایام مذکور در سال 

جاری بوده است .

ژاپنی ها سال پیش جزئیات اولیه از کراس اور 300h UX ۲۰۲۵ را 
منتشر کردند و هم اکنون قیمت و مشخصات آن نیز اعلام شده است. 
بــرای خرید این خودروی ژاپنی باید حداقل ۳۷,۴۹۰ دلار پرداخت 
کرد که قیمت آن نســبت به مدل قبلی 250h UX افزایش ۱۰۰۰ 
دلاری را نشــان می دهد. اگرچه افزایش قیمت اعمال شده چندان 
زیاد نیســت اما بهبودهای زیادی در UX 2025 به چشم می خورد 
که یکی از آن ها به کارگیری نســل پنجم سیستم هیبریدی تویوتا 
خواهد بود. این سیستم از موتورهای برقی قوی تری استفاده می کند 
که نتیجه آن قدرت ترکیبی ۱۹۶ اســب بخاری خواهد بود. به این 
ترتیب کراس اور به روز لکسوس ۱۵ اسب بخار قدرت بیشتری نسبت 
به قبل ارائه می کند.باتری نیکل فلز هیدرید این خودرو نیز جای خود 
را به باتری جدید لیتیوم یون داده است. لکسوس UX 2025 همچنین 
از تکنولوژی تعویض دنده با سیم استفاده می کند تا تجربه تعویض 
دنده های سریع تر و نرم تری داشته باشد. به لطف این بهبودها، مدل 

300h UX در عرض ۸ ثانیه از سکون به  تندی ۹۶ کیلومتر در ساعت 
می رســد. این خودرو چهار دهم ثانیه ســریع تر از قبل شده است. 
همچنین لکســوس می گوید مصرف سوخت ترکیبی خودروی یاد 
شده با بهبود محسوس به ۵.۴ لیتر در صد کیلومتر می رسد.تغییرات 
لکسوس UX 2025 فقط به قوای محرکه محدود نیستند چراکه شاهد 
ارائه رنگ جدید کوپر هستیم. داخل کابین نیز تریم کرومی جدید به 

همراه دکمه های اصلاح شده به چشم می خورند. مدل های پریمیوم و 
F اسپرت این خودرو به پشت آمپرهای بزرگ تر ۱۲.۳ اینچی مجهز 
شده اند درحالی که مدل F اسپرت هندلینگ نیز از درب عقب برقی 
با سنسور پا بهره می برد. از نظر ایمنی باید به بسته ایمنی جدید ۳.۰ 
پلاس اشاره کنیم که جایگزین سیستم ۲.۵ قبلی شده و شامل کروز 
کنترل رادار دینامیک، دستیار حفظ خودرو بین خطوط و جلوگیری از 
برخورد با تشخیص عابران پیاده است. از دیگر تکنولوژی های این بسته 
باید به دستیار تشخیص علائم جاده و هشدار خروج از مسیر اشاره کرد.

مدل پایه لکسوس UX به روز شده از چراغ های LED، ریل های سقف 
آلومینیومی و رینگ های ۱۸ اینچی سود می برد. خریداران همچنین 
می توانند فرمان چرمی و صندلی های برقی با تنظیم در ۸ جهت را 
سفارش دهند. لیست تجهیزات این خودرو شامل برخی موارد دیگر 
همچون نمایشگر ۸ اینچی به همراه اندروید اتو و اپل کارپلی بی سیم، 

سیستم تهویه مطبوع دو ناحیه ای و… است. 

رونمایی لکسوس UX 2025 با قیمت 38 هزار دلار

فراخوان آگهـي مناقصه عمومي با ارزیابی کیفی فشرده
شرکت گازاستان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر  :

موضوع: تامین نیروی انســانی، خودرو و تجهیزات جهت انجام عملیات امداد ، نگهداری و 
تعمیرات تأسیسات گازرساني شامل خطوط تغذیه و توزیع، ایستگاههای تقلیل فشار، حفاظت از 
زنگ، خدمات کنتورخوانی، توزیع صورتحساب مشترکین، وصول مطالبات و خدمات عمومی در 

سطح منطقه سه اصفهان، سپاهان شهر و توابع
 بشــماره فراخــوان )2002091138000181( را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت به 
آدرسwww.setadiran.ir  از طریق ارزیابی کیفی فشــرده برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 

از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد(  انجام خواهد شد .
تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه( در این مناقصه، لازم است مناقصه گران نسبت به دریافت، 
تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای 
بارگذاری در پاکتهای الف، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا 

تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. 
- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات : 53164624

- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت : تا ساعت19:00 روز  دو شنبه  مورخ  1402/11/30
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ساعت  19:00 

روز  یکشنبه  مورخ 1402/12/13
- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی  بازرگانی 1402/12/14 روز دوشنبه ساعت  09:30 صبح 

به منظور شرکت در این مناقصه  داشتن کد 4 و 7  از سازمان تعاون ، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:   8.653.000.000  ریال

آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن : ) 38133754 و 38133767 ( ) 031 ( تماس حاصل 

نمایید . شماره فکس : 031-38133914
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  مرکز تماس 41914 021

روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان 

نوبت دوم 

شناسه آگهی:۱۶۶۱۶۳۰  ۰۱/ م-الف
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